

Zmarł M. Żymierski

Wczoraj w Warszawie zmarł w wieku 99 lat marszałek Polski Michał Żymierski.

Michał Żymierski w latach I wojny światowej walczył o niepodległość Polski jako oficer Legionów. Uczestniczył w wojnie polsko-radzieckiej 1919-1920, organizował pomoc dla powstańców śląskich. W latach II Rzeczypospolitej był wyższym dowódcą wojskowym. Po 1926 r. zwolniony ze służby wojskowej.

W latach II wojny światowej był współorganizatorem walki zbrojnej z niemieckim najazdem. W latach pięćdziesiątych — represjonowany.

Katowice

Członkowie KPN okupują siedzibę PRON

Grupa działaczy KPN regionu śląskiego okupuje od piątku pomieszczenia stanowiące do niedawna siedzibę Rady Miejskiej PRON w budynku Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miejskiego w Katowicach. Domagają się zwrotu w prawach wszystkich partii politycznych, dostępu do środków masowego przekazu, a bezpośrednio — pozytywnego rozpatrzenia przez wojewodę podania o przyznanie lokalu na stałą oficjalną siedzibę.

Dzień Edukacji Narodowej

Nagrody dla nauczycieli

Z okazji przypadającego w sobotę święta pracowników oświaty, grupa wyróżniających się nauczycieli i wychowawców otrzymała przyznane przez ministra edukacji narodowej nagrody I stopnia. Na uroczystość, która odbyła się w gmachu Ministerstwa Edukacji Narodowej zaproszeni zostali nauczyciele szkół podstawowych i średnich oraz wychowawcy, których kandydatury do nagród wytypowały kuratoria oświaty i wychowania.

Wśród wyróżnionych znaleźli się m. in.: Teresa Milek — dyr. II LO w Zdunskiej Woli, Janina Morawska — z Zespołu Szkół Gastronomicznych w Łodzi; Barbara Potrzebowska — ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Piotrkowie Tryb.

Papież na Mauritiusie

Papież Jan Paweł II przybył w sobotę do Mauritiusu, wyspiarskiego państwa położonego na Oceanie Indyjskim w odległości 2.000 km od wschodnich wybrzeży Afryki.

Na lotnisku Plaisance Jan Paweł II witał mieszkańców wyspy do „przezwyciężenia przeszkód na drodze autentycznie ludzkiego rozwoju”, aby pomóc „najuboższym”, „reagować na plagi naszej epoki”, które podkopują wartości moralne, godność ludzka, sprawiedliwość i zasady współżycia między ludźmi.

D. Fikus szefem „Rzeczpospolitej”

Prezes Rady Ministrów w wnioskach ministra-szefa URM odwołał Janusza Durmała ze stanowiska dyrektora wydawnictwa i redaktora naczelnego dziennika „Rzeczpospolita” i powierzył tę funkcję Dariuszowi Fikusowi.



117-LETNI OJCIEC
8-LETNIEGO SYNA

Ali Mahmud Gad Hussein urodził się 117 lat temu w Edfu, w górnym Egipcie. Już sam fakt, iż dożył tak sędziwego wieku wzbudza szacunek — o wiele bardziej zaskakujące jest jednak to, iż Hussein jest ojcem 8 letniego syna.

Jak podała prasa egipska, Ali Mahmud Gad Hussein miał trzy żony — pierwsza z nich dała mu 7 dzieci, druga zmarła bezpotomnie, podczas gdy trzecia, z którą ożenił się mając sto lat, urodziła czworo dzieci. Najmłodsze z nich ma dziś 8 lat.



Wydanie I
LÓDZ, poniedziałek
16 października 1989 roku
Rok XLIV 241 (13058)
PL ISSN 0208-7707 Nr Indeksu 36004
Cena 70 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI



Najstarsza gazeta Łodzi

KERM jak każdy z nas

Skąd wziąć pieniądze?

Kwotą ponad 9,2 biliona złotych zamknąłby się na koniec bieżącego roku deficyt budżetu państwa, gdyby nie zmniejszenie w systemie finansowym. Rozpatrzony wstępnie przez KERM projekt ustawy budżetowej na 1989 rok zmierza do tego, aby deficyt ten wyraźnie zmniejszyć.

Proponuje się więc zmianę zasad dotowania wydobycia węgla kamiennego, w sposób zapewniający kopalniom niewielką rentowność, zmniejszenie o 10% października sposób pobierania za liczek podatku dochodowego.

Oszczędności trzeba szukać też w systemie kredytowym. Liczyć się z groszem muszą również jednostki budżetowe, którym projekt budżetu zaleca oszczędzić ok. 1 biliona zł.

Nawet jednak przy zastosowaniu wszystkich wspomnianych wyżej posunięć zmniejszenie deficytu budżetowego stoi pod znakiem zapytania. Najważniejsze dla budżetu rozstrzygnięcie ma bowiem zapas dzisiaj na posiedzeniu Sejmu. O ile przyjmie on rządowy projekt ustawy, indeksacyjnej, otworzy to możliwość dalszego „wojowania” z deficytem i sprowadzenia go do

Klara Ziłkowska — ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Żyrardowie.



Tak cieszyli się po zwycięskim meczu z Orkanem Sochaczew rugbistów Budowlanych Łódź, kończąc tegoroczny sezon na trzecim miejscu.

Brazowy medal łodzi, to jeden z niewielu niestety sukcesów w grach zespołowych, jakie zapisze na swym koncie w tym roku sport łódzki.

- ✦ Porażki piłkarzy ŁKS i Widzewa
- ✦ Dwa potknięcia szczytności Anilany
- ✦ Komplet zwycięstw pod koszykami II ligi
- ✦ Łódź centrum tyżwiarstwa figurowego w Polsce (Szczegóły i pozostałe wiadomości sportowe na str. 6).

Gołdap

Zakończenie strajku

Zakończył się trwający 42 dni protest pracowników w Romińskim Kombinacie Rolnym w Gołdapi.

W wyniku porozumienia wszystkie osoby zwolnione przez dyrekcję za udział w strajku zostały przywrócone do pracy. Osiągnięto racjonalny kompromis w sprawie postulatów płacowych załogi, jak również rozwiązano część najbardziej dolegliwych, lokalnych problemów kombinatu. Uzgodniono, że pozostałe zagadnienia dotyczące poszczególnych zakładów kombinatu będą rozwiązywane na drodze negocjacji związkowych.

W poniedziałek załoga przystąpiła do normalnej pracy.

Obie strony wyraziły żal z powodu strat wynikłych wskutek 6-tygodniowego protestu, przy czym komitet strajkowy zgłosił go-

towość dobrowolnej pracy w soboty i niedziele. Dyrektor zobowiązał się do przygotowania frontu robót.

(PAP)

Węgry

110 kandydatów na prezydenta?

Nie jest wykluczone — pisze agencja MTI — że na rozpoczynającym się w sobotę w Budapeszcie zjeździe Patriotycznego Frontu Ludowego zostanie wysunięta kandydatura ministra sprawiedliwości WRŁ Kalmána Kulcsara do fotela prezydenckiego.

Jak wiadomo, zjazd Węgierskiej

poziomu nieco mniejszego niż obecnie. Jeżeli nie — deficyt będzie się musiał zasadniczo zwiększyć.

Inflacja stała się również bezpośrednią przyczyną podjętej przez KERM decyzji aprobującej koncepcję zniesienia maksymalnego opro-

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Amerykański generał w Polsce

Na zaproszenie Ministerstwa Obrony Narodowej przybył wczoraj do Polski gen. por. George Lee Butler dyrektor Departamentu Strategicznych Planów i Polityki w Połączonym Sztabie Sił Zbrojnych Stanów Zjednoczonych Ameryki.

Wizyta moja jest bezprecedensowa — powiedział dziennikarzowi PAP gen. G. L. Butler — służę bezpośrednim kontaktom między siłami zbrojnymi Stanów Zjednoczonych i Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Na warszawskim lotnisku powitał gościa wiceminister obrony narodowej, gen. broni Antoni Jasiński.

List otwarty Gdańskiego Oddziału SDP w sprawie „Dziennika Bałtyckiego”

Jak być niezależnym...

Gdański oddział PAP otrzymał tekst listu otwartego, jaki do prezesa ZG RSW „Prasa — Książka — Ruch” wystosował zarząd gdańskiego Oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich w sprawie przejęcia przez SDP wydawania i redagowania miejscowego „Dziennika Bałtyckiego”. Gazeta ta, będąca drugim obok „Głosu Wybrzeża” dziennikiem porannym w Gdańsku, od 4 września ukazuje się z podtytułem „Niezależne piśmie wybrzeża”.

„Poczucie realizmu — głosi m.in. list — wymaga uwzględnienia obecnej roli Gdańska w życiu kraju oraz potrzeb ukształtowanych tu nowych sił politycznych i społecznych, a zwłaszcza interesów ruchu obywatelskiego i przyszłego samorządu terytorialnego. W tej sytuacji utrzymywanie na tym rynku

Indeksacja — jak rozgryźć ten orzech? Decyzję podejmie Sejm

33 posłów za, 2 przeciw, 24 wstrzymało się od głosu. — Wyniki te ilustrują rozstrzeżenie poglądów i stopień niepewności posłów, którzy dawali w dyskusji wyraz przekonaniu, że indeksacja jest zlem koniecznym w obecnej niezwykle trudnej sytuacji społecznej i gospodarczej. Mówiono o tym 14 bm. Na ostatnim wspólnym posiedzeniu w tej sprawie trzech komisji sejmowych.

Wprowadzono szereg dalszych uściśleń, zmian redakcyjnych i uzupełnień, z których główna — to autopoprawka rządowa zgłoszona

tego dnia, a precyzyjną wyraźnie wyrównawczy charakter indeksacji. Chodzi o to, że wypłaty indeksacyjne za III kwartał br. będą przysługiwały tylko tym pracownikom, których płace wzrosły w stopniu niższym niż ceny.

Najważniejszą decyzją merytoryczną jest postanowienie przedłożenia Sejmowi w ujęciu wariantowym kwestii dodatków z tytułu wzrostu cen żywności. Dodatki te, jak wiadomo, przysługują, w myśl

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)



Wzrosło napięcie w regionie Nagorno-Karabach. (ZSRR). Na zdjęciu wojsko przeszukuje samochody w poszukiwaniu broni.

CAF — AP

Dymek z papierosa coraz droższy...

Jak poinformowała PAP spółka przedsiębiorstw przemysłu tytoniowego „Interlabac” — producent ci tytoniowych w uzgodnieniu z organizacjami handlowymi, podjęła decyzję o podwyżce od 16 października cen detalicznych wyrobów tytoniowych o 65 proc. Stwierdzają że podwyżka spowodowana jest głównie wzrostem kosztów produkcji w wyniku wyższych cen za materiały materiałowego surowcowego i paliw, wyższymi kosztami przyskiewania dewiz na niebezpiecznym

port surowcowo-materiałowy oraz podwyższeniem oprocentowania kredytów bankowych, a także wzrostem płac.

Równoległe z nowymi cenami wyrobów tytoniowych produkcji krajowej podwyżka objęte zostają papierosy importowane o 70 proc.

(PAP)



Dziś mamy poniedziałek, 16 października. Słońce weszło o godz. 6.02, zaś zaszło o 16.40. Do końca roku pozostało jeszcze 77 dni.

Imieniny obchodzą
Ambroży, Gaweł, Florentyna, Radziśław

Dyżurny synoptyk

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Nagroda pokojowa dla V. Havela

Ukoronowaniem zakończonych w niedzielę Międzynarodowych Targów Książki w Frankfurcie n. Menem była uroczystość wręczenia tradycyjnej nagrody pokojowej Księgarzy zachodniemieckich Tegorocznym laureatem został czechosłowacki prozaik, Václav Havel, jednocześnie bardzo zaangażowany w obronę praw człowieka. Nie otrzymał on zgody władz czechosłowackich na podróż do Frankfurtu. Havel przekazał nagrodę w wysokości 25 tys. marek na potrzeby powołanego właśnie na marginesie targów frankfurckich stowarzyszenia, które zamierza wspierać „wolny ruch wydawniczy w Europie wschodniej”, główne autorów czechosłowackich których publikacje nie mogą ukazać się w kraju.

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie na ogół umiarkowane, Temp. maks. w dzień 11 st. Wiatr słaby i umiarkowany południowo zachodni i zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 995,5 hPa (746,7 mm) a temperatura 7,3 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

- 1889 — W Krakowie odbył się pierwszy zjazd chirurgów polskich
- 1942 — Hitlerowcy dokonali w Warszawie publicznej egzekucji 50 osób
- 1945 — Polska podpisała Kartę Narodów Zjednoczonych
- 1964 — Na pustyni Gobi przeprowadzono próbę wybuchu pierwszej chińskiej bomby atomowej
- 1919 — W Londynie powstała Liga Narodów

Taka sobie myśl
Lepiej jest być głupim ze wszystkimi, niż mądrym samemu.

Uśmiechnij się



— Podobno się rozwiodła? Kto był tym szczęśliwcem?



Ekspert szacują, że uczestnicy gry giełdowej na Wall Street stracili w piątek łącznie około 200 mld dolarów. O tyle bowiem zmniejszyła się wartość akcji, którymi obraca się na giełdzie nowojorskiej. Przed dwoma laty w „czarny poniedziałek” 19 października 1987 roku w wyniku załamania się notowań „uletowało się” około 500 mld dol.

Premier Szwecji opuścił Polskę

W sobotę dobiegła końca robocza wizyta w naszym kraju premiera Królestwa Szwecji Ingvara Carlssona.

W godzinach rannych pożegnany na warszawskim lotnisku przez premiera Tadeusza Mazowieckiego, szwedzki gość wraz z towarzyszącą mu delegacją udał się do Krakowa.

Przed południem Ingvar Carlsson przybył do Krakowa. Po powitaniu na lotnisku, premier oraz towarzyszący mu członkowie szwedzkiej delegacji wzięli udział w uroczystym otwarciu metalurgicznego w Nowej Hucie.

Premier Carlsson przeprowadził w Krakowie rozmowy z przedstawicielami władz miasta na temat szwedzkiej inwestycji, mającej służyć ochronie środowiska naturalnego w Krakowie.

Po południu I. Carlsson zwiedził zabijki Krakowa m. in. Kościół

Mariacki z ołtarzem Wita Stwosza oraz jeden z najstarszych obiektów Uniwersytetu Jagiellońskiego — Collegium Maius. Po pożegnaniu na lotnisku w Balicach samolotem specjalnym odcieł do Sztokholmu.

Pierwszy kontrakt

Brytyjska firma „Durainsul Ltd” która od kilku miesięcy dzierżawi od Stoczni Gdańskiej im. Lenina wydział kadłubowy K-2 — dwie pochylnie, trzy hale oraz ich wyposażenie — podpisała pierwszy kontrakt na budowę statków dla polskiego armatora, Polska Żegluga Morska ze Szczecina zamówiła w „Durainsul” dwa masowce o nośności 25 tys. ton i negocjuje budowę pięciu dalszych. Nowa

Oświadczenie

KKK NSZZ „Solidarność” PRiTV

Przewodniczący KKK NSZZ „Solidarność” PR i TV Wojciech Biedak przekazał PAP następujące oświadczenie:

Uważamy za konieczne unieważnienie przeprowadzonej w dniu 10.10.89 oceny punktownej dziennikarzy radiowych i telewizyjnych. Zastosowa-

wanie pseudonaukowych i trudnych do zobiektywizowania kryteriów spowodowało wiele krzywdzących werdyktów.

Preferowanie funkcyjnych i politycznie dyspozycyjnych dziennikarzy, nawiązujące do skompromitowanych praktyk stosowanych w przeszłości, pogłębiło istniejące w tym środowisku zawodowym podziały. Ten sposób wartościowania wyklucza możliwość obiektywnej oceny wykonywanej pracy, godzi w etykę zawodu.

W kraju i na świecie

Z OKAZJI 11 ROCZNICY pontyfikatu Jana Pawła II depesze gratulacyjne skierowali do Niego prezydent PRL W. Jaruzelski, prezes Rady Ministrów T. Mazowiecki, marszałek Sejmu M. Kozakiewicz oraz marszałek Senatu A. Stelmachowski.

LATEM PRZYSZŁEGO ROKU dojdzie do wymiennych wizyt okręgów wojskowych USA i Związku Radzieckiego — po raz pierwszy od zakończenia drugiej wojny światowej. Amerykanie odwiedzą Władystok, okryły radzieckie zaś — San Diego w Kalifornii.

Z WIZYTA PRYWATNA przebywała w Warszawie przewodnicząca Zachodniowłoskiego Bundestagu, Rita Suessmuth (CDU). Wzięła ona udział w zorganizowanym przez Niezależne Centrum Stosunków Międzynarodowych seminarium na temat „Stosunki Polska — RFN — jakie powinny być?”

W MOSKWI zakończyła dwudniowe obrady konferencja poświęcona problemom współpracy między RWPG i EWG. Było to pierwsze tego typu forum, jakie obradowało w Moskwie. O jego znaczeniu może świadczyć fakt, iż w konferencji uczestniczyli również działacze gospodarczy z krajów nie wchodzących w skład RWPG i EWG — m. in. z Japonii.

NADCHODZĄCE CZASY wymagały od nas odrodzenia moralnego, pracy nad sobą i inicjatywy — powiedział prymas Polski, kardynał Józef Glemp w homilii wygłoszonej 14 bm. w czasie obchodów 500-lecia kolejaży w Dobrym Mieście (woj. olsztyński). Nie powinniśmy także — dodał — zniechęcać się okolicznościami i poddawać zwątpieniom. Bóg da się nam ludowi.

NA POSIEDZENIU Tymczasowego Zarządu Głównego chrześcijańsko-demokratycznego Stronnictwa Pracy postanowiono zwołać kongres stronnictwa na dzień 9 grudnia br. w Warszawie. Kongres wybierze władze naczelne Stronnictwa Pracy oraz uchwalą program i statut.

PRZEDSTAWICIELE ZWIĄZKU ŻOŁNIERZY Armii Krajowej z siedzibą w Krakowie i Stowarzyszenia Żołnierzy AK z siedzibą w Warszawie postanowili skupić się w jednej wspólnej organizacji, której władze główne będą znajdować się w stolicy Polski.

Alternatywa dla „Inicjatywy 8 Lipca”

Plenum ZG Stowarzyszenia „Postęp i Demokracja”

Pomimo barier materialno-organizacyjnych nasze stowarzyszenie rozrasta się: niedawno powstał oddział w Płocku — poinformował 14 bm. w Warszawie podczas plenum ZG Stowarzyszenia „Postęp i Demokracja” jego przewodniczący Stanisław Kuszewski.

Jerzy Pyrgala, sekretarz KZ PZPR PAN, przedstawił zebranym projekt stworzenia — na bazie POP dużych zakładów przemysłowych z Warszawy, a w perspek-

tywie całego kraju — ruchu będącego alternatywą dla „Inicjatywy 8 Lipca”. Toteż dążyć on będzie przy zachowaniu tradycji PZPR i dyscypliny partyjnej, do przekształcenia PZPR w partię o wyraźnym lewicowym programie.

Uczestnicy niedawnego spotkania w Zatrzebiu, zorganizowanego przez OPZZ, w wyniku którego powstał Ruch Ludzi Pracy, przedstawili jego przebieg. Postanowiono, że stowarzyszenie powinno włączyć się aktywnie w działalność tego ruchu, co umożliwiłoby szerszy kontakt z zakładami pracy całego kraju.

W związku z sugestiami członków stowarzyszenia, aby w niedalekiej przyszłości przekształcić się w partię, postanowiono odłożyć decyzję w tej sprawie do czasu zakończenia XI Zjazdu PZPR. Umówili to należącego do partii członkom stowarzyszenia wzięcie udziału w kampanii przedwyborczej i — poprzez przedstawienie programu stowarzyszenia — jedynowanie dla niego nowych sympatyków. Z tych samych przyczyn zdecydowano, iż planowany na późną jesień nadzwyczajny walny zjazd „Postępu i Demokracji”, odbędzie się na przełomie lutego i marca 1990 r.

Opr. kp

(PAP)

Skąd wziąć pieniądze?

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

centowania kredytów i dania bankom większej samodzielności w tym względzie. Spowoduje to oczywiście konieczność wzrostu oprocentowania tzw. kredytów preferencyjnych.

Zródłem wpływu inflacyjnego są również inwestycje. Zdecydowa- no się nie wprowadzać dodatkowych specjalnych obciążeń dla przedsiębiorstw, które na ten cel zamierzają przeznaczyć swoje środki. Uznano natomiast, iż w najbliższym czasie należy dokładnie przeanalizować cały system ulg inwestycyjnych.

Zapadły natomiast bardzo konkretne ustalenia dotyczące inwestycji centralnych. Przyjęto zasadę, aby w ciągu najbliższych 15 miesięcy nie rozpoczynać żadnych nowych zadań. Odroczono również na taki sam okres, czyli do końca 1990 roku, dalsze finansowanie odkrywy kopalni węgla brunatnego w Szczercowie, kopalni węgla kamiennego Budryk oraz Warszowie. Kontynuowana być może natomiast budowa kopalni węgla kamiennego Bogdanka, pod warunkiem, że stanie się ona inwestycją przedsiębiorstwa. Zatrzymano zostanie też prawdopodobnie drugi etap budowy Wodociągu Północnego w Warszawie, chyba że prezydent miasta znajdzie poza budżetem inne środki finansowania tej budowy.

Problemem przedsiębiorstw mają stać się inwestycje w Ursusie (pro-

ponowano wypuszczenie obligacji), w Zakładach Azotowych we Włocławku, a także niektórych — dotychczas centralnych — inwestycji przemysłu spożywczego. Urzyskowanie gospodarki żywnościowej i wyraża w związku z tym poprawa kondycji finansowej przemysłu spożywczego pozwala na kontynuowanie budowy m.in. chłodni składowych w Szczecinie, Łodzi i Krakowie, a także elewatorów.

I wreszcie sprawa Żarnowa — jak się wydaje najtrudniejsza. Podczas obrad KERM pojawił się jeszcze jeden wariant: zbudowania w Żarnowie elektrowni konwencjonalnej. Wszystkie trzy możliwości ma zbadać w ciągu dwóch tygodni specjalnie powołana komisja.

W sukurs gospodarce cywilnej przychodzi wojsko. KERM rozprawił skutki ekonomiczne i społeczne takich przedsięwzięć jak: udostępnienie pacjentom cywilnym w szpitalach wojskowych 40 proc. miejsc (dotychczas 30 proc.) w tym przekazanie w 1991 roku na potrzeby cywilnej służby zdrowia

szpitala wojskowego w Przemyslu i leków i artykułów sanitarnych o łącznej wartości (do końca 1990 r.) 1,2 mld zł oraz sprzętu medycznego wartości ponad 1 mld zł. Z rezerw państwowych przeznaczonych dla wojska trafi na rynek makaron, mąka, cukier, mięso, kasze i inne artykuły żywnościowe o łącznej wartości 73 mld zł.

KERM rozpatrzył propozycje obligacji skarbowej o dość niekonwencjonalnym charakterze. Proponuje się mianowicie, aby obligacje te można było zamieniać w przyszłości na tytuły własności w prywatyzowanym majątku narodowym. Po pół roku od nabycia obligacji będzie można zamienić ją na udział majątkowy, przy czym z jednej strony jej wartość zostanie zrewaloryzowana o 40 proc., zaś z drugiej kupiony za nią majątek nie będzie się wycenił o 20 proc. bonifikata. Przewiduje się, iż przedpłaty na obligacje skarbowe przyjmowane będą już w listopadzie i grudniu br. Rozważono również propozycje pożyczki zbożowej. Szczegóły przygotowuje specjalna grupa robocza.

Decyzję podejmie Sejm

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

ustawy indeksacyjnej, w pełni i kwotowo tylko za sierpień i wrzesień. Wobec jednak drastycznego wzrostu cen żywności w ostatnim okresie Andrzej Przybyłowicz (KKW NSZZ „Solidarność”) postuluje przedłużenie wypłacania dodatków „żywnościowych” na tych samych zasadach do końca tego roku. Wiceminister pracy i polityki społecznej Jerzy Szreter polemizował z tą propozycją, argumentując, że dodatki żywnościowe do piac, podnoszone obecnie do ok 40 tys. zł, będą waloryzowane na normalnych zasadach indeksacyjnych. Natomiast utrzymanie do końca roku odrębnych dodatków oznaczałoby konieczność podniesienia — tak jak to było dotychczas — również zasiłków rodzinnych, które urosłyby wówczas do 25 proc. przeciętnej płacy, co stanowiłoby wybitnie antymotywacyjną, nie mówiąc już o skutkach takiej decyzji dla dziurawego budżetu państwa. Uwzględniając te argumenty, a z drugiej strony obawy, czy wzrost cen żywności będzie wystarczająco rekompensowany,

komisje postanowiły powierzyć Sejmowi rozstrzygnięcie tego problemu.

Jak być niezależnym...

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

zależne pismo wybrzeża”. list podkreśla, że „jeśli nie jest to mądre taktycznie, tym łatwiejsze powinno być przejęcie „Dziennika Bałtyckiego” przez GO SGP i oddanie pisma siłom społecznym i politycznym nie posiadającym własnej gazety, a nie akceptującym „Dziennika Bałtyckiego” o obecnym statusie, programie i składzie osobowym”. Autorzy listu powołują się przy tym na poparcie tej koncepcji wyrażone m.in. przez Prezydium WRN, zespół radnych bezpartyjnych MRN w Gdańsku zarządy regionów NSZZ „Solidarność” w Gdańsku i Elblągu, oddziały stowarzyszeń twórczych.

List oddziału SGP stwierdza również, że nie ma obecnie technicznych możliwości uruchomienia no-

wego dziennika w Gdańsku, ze względu na trudności poligraficzne. Zarząd oddziału deklaruje „możliwość pracy w składzie redakcyjnym w obecnym pracowniku, którym wyraża na to zgodę i zaakceptuje obywatelską linię pisma”, traktując tę deklarację jednocześnie jako zbiorowy wniosek o przywrócenie do pracy ok. 30 dziennikarzy usuniętych z pracy gdańskiej w okresie stanu wojennego. (PAP)

KRONIKA WYPADKÓW

♦ GODZ. 12.00. Ul. Dąbrowskiego — ul. Tatrzańska, Zepca M. lat 87 wszedł na jezdnię przy czerwonym świetle i wpadł pod tramwaj linii 19. Pieszy doznał rany twarzy.

♦ GODZ. 18.10. Ul. Rysowicza 28. Andrzej W. kierując skodą nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z motocyklem. Motocyklista Robert Z. doznał urazu głowy oraz ogólnych połuszeń.

♦ GODZ. 17.30. Ul. Obronców Stalingradu przy ul. Gdańskiej. Na skutek awarii wodociągu część mieszkańców tej ulicy pozbawiona została wody.

♦ GODZ. 18.25. Grzegorz K. jadąc ładą na trasie Brzeziny — Strzyków w nie ustalonych okolicznościach potrącił Jana B. lat 63. Pieszy poniósł śmierć na miejscu.

♦ GODZ. 18.30. Gospodarz, gm. Rżków, Nietrzeżewy Bronisław K. lat 45 wpadł pod fiata 132. Pieszy doznał urazu głowy oraz złamania biodra.

♦ GODZ. 21.00. Ul. Gagarina — ul. Tuszyńska. Maria G. lat 62 weszła na jezdnię i wpadła pod forda. Piesza doznała złamania podudzia.

♦ GODZ. 22.00. Ul. Rokicińska 188. Sławomir G. jadąc motowozem potrącił Stanisława B. lat 35. Piesza doznała rany podudzia.

NIEDZIELA

♦ GODZ. 5.40. Huta Jagodnica. Na skutek zwarcia w instalacji elektrycznej splotono wyłożenie kotłowni w budynku należącego do Bogdana P. Straty wyniosło 2 mib.

♦ GODZ. 18.35. Ul. Złotno 26. Nietrzeżewy Stanisław G. jadąc motowozem zderzył się z fiatem 125p, a następnie z fordem. Motorowozysta doznał urazu głowy.

♦ GODZ. 19.00. Ul. Kopernika — ul. Żeromskiego. Zbigniew W. kierując fiatem 126p zderzył się z innym fiatem 126p. Jego kierowca Zdzisław P. doznał stłuczenia nogi.

♦ GODZ. 20.40. Pabianice, ul. Wiejska 22. W mieszkaniu Ireny K. wybuchł pożar na skutek zwarcia w telewizorze.

♦ Świadczenie zderzenia fiata 125p z Wartburgiem na ul. Struga przy ul. Piotrkowskiej w dniu 8. 10. br. o godz. 13.30, prozenci są o zgłoszenie się do WRD WUSW w Łodzi, ul. Żeromskiego 88, tel. 57-16-62.

♦ Zostawienie sam adres prozenci są o zgłoszenie się świadkowie zdarzenia nysy z volkswagenem na ul. Karolewskiej przy ul. Norwida w dniu 13. 10. br. o godz. 19.30. M. C.

Koło brzeg

Eksplozja

przed budynkiem RUSW

Jak informuje rzecznik prasowy szefa WUSW w Koszalinie — 13 bm. na parkingu przed budynkiem Rejonowego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Kołobrzegu nieznany sprawca pozostawił materiał wybuchowy. Jego eksplozja nastąpiła około godziny 19.50. Spowodowała uszkodzenie dwóch samochodów osobowych oraz wybił część szyb w gmachu RUSW. Nikt nie odniósł obrażeń.

Siedztwo prowadzi Prokuratura Rejonowa w Kołobrzegu.

Gięta samochodowa

Na bazarze zwykle jest tak, że jedni wystawiają towar a inni go kupują. Wczoraj na łódzkiej auto-giełdzie kupujących było niewiele, za to stoisk z towarami bardzo dużo. Sprzedawano nie tylko samochody ale również części do nich, ogumienie a także... piwo z NRD i Czechostowacji ponarancze (5,5 tys. zł za kg) gaśnice proszkowe (15 tys.) oraz dolary i

bony. Wczorajszy przelicznik wahał się od 7 do 9 tys. złotych.

Wybór pojazdów, jak w najlepszym salonie samochodowym. Od starej warszawy M-20 po nowego volkswagena corrado (9,5 tys. dolarów). W porównaniu z ostatnimi tygodniami wzrosła oferta samochodów ciężarowych i dostawczych. Sporo w tej grupie pojazdów pochodzących z prywatnego

importu. Były m. in. osobowo-towarowe volkswageny mercedesy oraz duże ciężarowe volvo.

Wszyscy byli ciekawi, czy giełda zareaguje na podwyżkę cen detalicznych samochodów. Ponieważ obowiązują tu jednak prawa autentyczne podaż i popytu, więc efekt był prawie żaden. Niektórzy są nawet skłonni twierdzić, że relatywnie samochody osobowe, w porównaniu z minionymi tygodniami, stanowią.

Oto niektóre wczorajsze ceny wywoławcze:

FIAT 126 P — 1980: 4,2, 4,6, 660 (b), 1981: 5,5, 1982: 6,5, 800 (b), 830 (b), 1983: 6,9, 7,0, 7,7, 850 (b), 1984: 8,3, 8,5, 8,8, 850 (b), 1050 (b), 1985: 9,0, 850 (b), 1986: 9,0, 1100 (b), 1150 (b), 1250 (b), 1987: 12,5, 1150 (b), 1360 (b), 1988: 1500 (b), 1989: 1700 (b).

FSO 125 P — 1980: 12,5, 1100 (b), 1982: 1300 (b), 1983: 1300 (b), 1350 (b), 1400 (b), 1984: 12,0, 14,5, 1550 (b), 1985: 1370 (b), 1620 (b), 1986: 1950 (b), 2000 (b), 2200 (b), 1987: 2100 (b), 2150 (b), 1988: 2200 (b), 2300 (b), 2500 (b).

POLONEZ — 1980: 1350 (b) 1800 (b), 2000 (b), 1981: 1500 (b), 1550 (b), 1982: 1700 (b), 2200 (b), 1983: 15,0, 1600 (b), 1850 (b), 1984: 1900 (b), 2050 (b), 1985: 18,5, 2500 (b), 1987: 2300 (b), 3300 (b), 1988: 3100 (b), 3200 (b).

SKODA — 1978: 7,2, 1981: 9,7, 1982: 10,0, 1250 (b), 1300 (b), 1450 (b), 1983: 10,0, 1983: 1200 (b), 1400 (b), 1500 (b), 1984: 1600 (b), 1650 (b), 1985: 1950 (b), 1986: 2700 (b), 1988: 2900 (b), 1989: 3200 (b), 3250 (b). per

SZWACZKI zatrudnię (teksas) — 34-12-41. 8197 g-E
POKOJ, kuchnia 30 m Śródmieście zamienić na większe. — Tel. 81-40-57. 54219 g-E
ZATRUDNIĘ malarzy (akord) — 42-07-34. 54250 g-E
DREWNO budowlane sprzedam — 51-81-21. 54216 g-E
USEUGI na overlock — przyjmę. 86-07-12. 54310 g E
USEUGI murarskie, 34-12-91 po 16. 54211 g-E
SUPOREX — sprzedam. 15-66-30. 54243 g-E
SPRZEDAM opony do bisa. 81-69-59. 54242 g-E
TVC, kuchnię elektryczną, gazową — sprzedam. 86-33-90. 54274 g-E
OVERLOCK sprzedam. Praska 11/5. 54207 g-E
MIESZKANIE — sprzedam. Perłowa 27/3 Łódź. Ogłądać codziennie (13-18). 54240 g E
SPRZEDAM — videoodtwarzacz, forda 55-75-68. 54304 g-E
POLONEZA (1984) — sprzedam — 51-81-01. 54198 g E
ZATRUDNIĘ na umowę zlecenie murarzy, cieśli. 78-24-79. 54201 g-E

wczoraj ogłoszenie
dzisiaj ogłoszenie

KUPIĘ preparat prof. Tojpy — 32-96-26, 33-11-50 w godz. 8-16. kb-E

ZATRUDNIĘ dziewczarza na „6”. Wyższa 31, chałupników z maszynami plaskimi 87-13-94, wieczorem. 54263 g-E

KALETNIKA zatrudnię — dobre warunki. Tel. 81-40-57. 54220 g-E

STAREGO „Singera” kupię. Chałupnictwo przyjmę. 32-00-69. 8232 g-E

POSZUKUJE M-3 i lokalu na pracownię 50 m na Górnej, tel. grzeźniczności 81-86-54. 8203 g-E

SEKRETARKE ze znajomością języka niemieckiego w piśmie. Listy 8140 Biuro Ogłoszeń, Stenkiwiczka 3/5. E

FOLIA. — tanio sitodruk. Odolowska 16. 8201 g-E

„DL” rozmawia z Eugeniuszem Zielińskim - prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej w Aleksandrowie

Zdjąć „czapkę”?

Chcicie podobno zrzucić „czapkę”, czyli zrezygnować z finansowania Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Mieszkaniowych?

— Wielkim spółdzielcom — moja należy do małych — „czapka” jest właściwie niepotrzebna; dysponuję przecież sprawnymi własnymi służbami, stąd je na opłacenie fachowców. Mniejszym natomiast, szczególnie w obecnych realiach, gdzie jak nigdy liczy się „siła przebicia”, przydałaby się silna reprezentacja, choćby w zabiegach o zdobywanie terenów. Utrzymanie wojewódzkiego zarządu nie jest, między nami mówiąc, zbyt kosztowne. Na jednego spółdzielcę przypada 20 zł, a w cenach przyszłościowych — 50 zł miesięcznie. Myślę też o „lodówce” — tak nazywamy Spółdzielcze Biuro Mieszkaniowe, gdzie tkwi kilkadziesiąt tysięcy podań kandydatów na kandydatów do jakiegokolwiek spółdzielni. Jak się związek rozpadnie, trzeba będzie wyłaczyć tę „lodówkę”. I wybuchnie bomba... Co zrobić z tymi, którzy zawierzili i czekają? Jeszcze na ostatnim zjeździe spółdzielczym sugerowaliśmy przejęcie spółdzielczych biur mieszkaniowych przez państwo.

— Wróćmy do niewielkiej spółdzielni — takiej jak pańska. Jak sobie radzicie w tych trudnych czasach szalejących cen?

— Jesteśmy w sytuacji przymusowej. Mała spółdzielnia nie jest żadnym partnerem w rozmowach z monopolistami, narzucającymi wysokie ceny za usługi, które decydują o wysokości naszych czynszów. My

jesteśmy już tylko od ewidencjonowania kolejnych podwyżek i przekazywania ich członkom. Jesteśmy uzależnieni od Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Aleksandrowie, które za wodę, kanalizację i śmieci podniosło ceny o 170 proc. Probowałem tymi śmieciami zainteresować tańsze łódzkie MPO, ale jemu się to nie opłaca. Rada spółdzielni sugerowała: kup pan dwie śmieciarki, będzie taniej. Ale dwie śmieciarki to nie tylko koszt, ale od razu części zamienne, warsztat, staranie o wysypisko... Nie ma konkurencji na rynku usług, nie ma takiego rynku.

Dodajmy do tego, że moje bloki sąsiadują z kwaterekowymi — tacy sami ludzie, ten sam standard, a różnica w czynszach znaczna. PGKM — właściciel tych domów — jest dotowany przez radę narodową. A u nas za wszystko (z wyjątkiem ciepła) płaci spółdzielnia. Całą resztę, gdzie tylko można, robimy sami. Mamy własny zakład remontowy (remontujemy i budujemy) i dlatego jakos jeszcze wychodzimy na swoje. Ale mimo to obawiam się reakcji tych, którzy zasiedli wkrótce oddane mieszkania. Płacić będą miesięcznie 650 zł od metra kwadratowego.

Nasze usiłowania rozbijają się ostatnio o kolejny mur nie do przebicia: nikomu nie opłaca się pracować! Rzemieślnicy którzy wykonują nam szkołę, nie mają sił by to robić. Nie możemy namówić żadnego emeryta, by za dyżur 12-godzinny na strzeżonym parkingu mógł zarobić sześć tys. zł (to były ceny sierpniowe), więc nie będzie parkingu.

— Nie mówią już o tym, żeby do czegośkolwiek namówić członków spółdzielni...

— Zgadza się. Nie ma mowy o społecznych akcjach z lat sześćdziesiątych, takich jak urządzanie skwerów, malowanie

ławek. To się skończyło definitywnie kiedy przekazano nam masowo członków kwaterek na początku lat siedemdziesiątych. Potraktowali nas jak kwaterek, a swoje bloki jak coś im należącego, coś za darmo. Stosunek do własności społecznej jest taki, jaki jest. Błędy sięgają głęboko w przeszłość i nie tkwią one w spółdzielczości.

Gdyby w Aleksandrowie było od lat wiadomo, że można liczyć tylko na siebie, to domy — nie remontowane latami — nie zapadałyby się ze starości, a ich właściciele nie ustawaliiby się w naszej kolejce...

— Nie odpowiedział mi pan na pytanie czy zdejmiecie „czapkę” w postaci związku...

— To wszystko rozstrzygnie się już wkrótce na zgromadzeniu. Zastanawiam się czy trochę nie działa tu moda na zrzucanie wszystkiego...

— Z „czapką”, czy bez „czapki” — jak pan prezes widzi przyszłość swojej spółdzielni?

— Najważniejsze mam — rzeczenie terenu pod domy dla swoich członków. To jest duży komfort psychiczny.

— Czy, pana zdaniem, spółdzielczość padnie pod ciosami zadawanymi jej przez życie?

— Ruch spółdzielczy powstał aby bronić interesów swoich członków w okresie dużej bieddy. Biedę znowu mamy i znowu trzeba będzie się jednaczyć. Jesteśmy poza tym, jako organizacja, jednak sprawniejsi od państwa, budujemy taniej.

— Nie przeraża pana przyszłość?

— Nie! ponieważ mam nadzieję na powstanie czytelnego reguli gry podatkowej, na równość sektorów i na powstanie konkurencji.

Rozmawiała: A. PONIATOWSKA

Kuśtykanie za inflacją

W październiku, który jak wiadomo jest „miesiącem oszczędności”, PKO zrobiło swoim klientom niespodziankę. Jak już informowaliśmy, niespodzianka, ta bynajmniej nie wynika z odświeżonego charakteru miesiąca i jest tylko efektem spóźnień negocjacji z NBP, ale w końcu liczy się właśnie efekt. Jest nim w tym przypadku podniesienie oprocentowania większości wkładów oszczędnościowych i lokat zgromadzonych w naszej oszczędnościowej kasie.

Od dziś nie zwiększają się tylko odsetki od wkładów na książeczkach oszczędnościowych płatnych na każde żądanie i wkładów na rachunkach oszczędnościowo-rozliczeniowych zwanych teraz — co także jest nowością — „kontami osobistymi”. Wynoszą one odpowiednio 21 i 22 proc. Poza tymi dwoma przypadkami oprocentowanie innych wkładów stara się bezskutecznie gonąć inflację. Nowe oprocentowanie wkładów 3-letnich wynoszące będzie 96 procent, wkładów 2-letnich 90 proc., rocznych 87 proc., a 6-miesięcznych 72 proc. Ponadto niektóre formy lokat 3-miesięcznych należących do funduszy społecznych zwiększą stopę procentową do 60 procent.

Pomyślano także o tym, by zmniejszyć nieco inflacyjne straty posiadaczom książeczek mieszkaniowych oraz samochodowych przedpłat. W tych pierwszych oprocentowanie wzrosło do 96 proc., jeśli zaś chodzi o przedpłaty, ich stopa procentowa jest różna i wynosi w zależności od roku realizacji 87 lub 90 procent.

To nie wszystkie nowości. PKO chwali się również zmianą wysokości wypłat z książeczek oszczędnościowych i kont osobistych. Np. sklepy i placówki usługowe powinny honorować bez potwierdzenia czeków opiewających na sumę do 1 mln zł, a w urzędach pocztowo-telekomunikacyjnych można będzie jednorazowo wypłacić aż... 60 tys. zł (w pocztach o numerze 1 w miastach powyżej

100 tys. mieszkańców i miastach wojewódzkich kwota ta wzrasta do 100 tys. zł, a w oddziałach PKO do 300 000 zł).

Tu można byłoby zdrowo się uśmieć z procentowych nowości, które niezdarnie usiłują kuśtykać za inflacją lub z faktu, że PKO każe innym honorować czek do 1 mln zł, podczas gdy sama godzi się wypłacać bez korowodu kwotę trzy razy mniejszą. I pewnie byśmy się śmiali, gdyby nie chodziło o nasze pieniądze. Co prawda możliwości ich lokowania jakby trochę przybyło, bo przecież można iść do kantoru wymiany walut albo kupić obligacje. W dalszym ciągu jednak najbardziej liczącą się kasą oszczędnościową pozostaje PKO ze swymi rozrzuconymi po całym kraju oddziałami. Trudno zatem przechodzić obojętnie obok propozycji i działań tego banku.

Przedstawiciele PKO wiedzą swoje: system bankowy w Polsce nie pozwala im działać metodami rynkowymi, nie mówiąc już o tym, że nie ma rynku pieniężnego. Nie może więc PKO lokować nagromadzonych depozytów tak, by było to najbardziej korzystne dla banku i jego klientów. Około 80 proc. oszczędności trafia zatem do NBP i właśnie ów jedyny partner decyduje o obrocie środkami finansowymi, a co za tym idzie również o ich cenie, czyli stopie procentowej. Ot i koniec marzeń o samodzielności.

Czy rzeczywiście koniec? Należałoby przede wszystkim zadać pytanie, czy PKO w ogóle o samodzielności marzy? Nie istnieją bowiem przepisy, które zmuszałyby PKO do przekazywania aż 80 proc. środków finansowych do NBP. Jednym słowem można byłoby obracać nimi w inny, bardziej korzystny sposób, udzielając np. kredytów innym bankom lub rozszerzając akcję kredytową dla przedsiębiorstw. Można byłoby nawet pokusić się o rozkrecenie giełdy walutowej, czym zresztą od niedawna zajmuje się prywatna spółka i bynajmniej na tym nie traci. Można byłoby po prostu pomyśleć o interesach banku i jego klientów, ale do takiego myślenia w PKO chyba jeszcze nikt nie przywykł.

MAREK KLUCZEK

Komu importowaną lodówkę?

Krótką radość nabywcy

— Kto uwierzy, że jeszcze trzy lata temu można było wejść po południu do sklepu z artykułami zmechanizowanymi czy gospodarstwa domowego i spokojnie dokonać wyboru z 2-3 rodzajów importowanych z ZSRR lodówek? Kto przy dzisiejszym stanie rynku ma ochotę pamiętać, że obok czekały na klienta automatyczne pralki „Wiatka” i czeskie „Tamaty”? Ludzie chodzili, patrzyli,

już ktoś kupił lodówkę, zamrażarkę czy chłodziarkę z importu, nie może być za to karany. Oczywiście każdy chętniej kupiłby polskie lodówki czy wirówki ale... Niestety, nasz monopolista zdaje się zbliżać, zamiast do modelu: duży obrót, mniejszy zysk jednostkowy, raczej do modelu: kilka lodówek, ale niebotycznie drogich. W tej sytuacji domaganie się, i to bardzo stanowcze, odpowiednich dostaw części, to obowiązkiem organizacji importujących.

W ub. roku dostawy części zamiennych do zmechanizowanego sprzętu z importu były gorzej niż kiepskie. Przedsiębiorstwo Obrót Częściami Zamiennymi „Ardom” w Siedlcach, które zapatruje w części wszystkie województwa, skarżyło się Ministerstwu Rynku pod koniec 1988 roku na opieszałość w realizacji dostaw części zamiennych z importu i prosiło o interwencję w Ministerstwie Współpracy Gospodarczej z Zagranicą. Nie były wówczas zrealizowane dostawy, wynikające z kontraktów z 1987 roku. Czesi zwlekali, zwlekali, aż wreszcie... nie podpisali umów na dostawy części do pralek „Tamat” na kolejny rok. Jeśli się komuś taka pralka zepsuje, pozostaje przede wszystkim liczyć na zrzecność fachowców, którzy być może coś z czegoś przełożą.

„Ardom” narzeka także na partnerów z ZSRR. Zamówiono u nich blisko 19 tys. części do odkurzaczy „Ural”. Nie przysłał ani jednej. Agregaty do chłodziarek „Czinar”? Na ub. rok zamówiono ponad 6 tys. takich agregatów, producent potwierdził plan dostawy niespełna 800 sztuk, a do końca roku nie przysłał nawet tego! Zamówienia w tym roku wyglądają podobnie, żeby nie powiedzieć — gorzej!

Wprawdzie w 1989 roku import sprzętu gospodarstwa domowego spada, niemniej jednak w polskich domach już stoi ponad milion lodówek z ZSRR i pewnie z pół miliona, jeśli nie więcej, pralek automatycznych. Zakup sprzętu gospodarstwa domowego, straszliwie drogiego, jest dla przeważającej większości rodzin poważnym obciążeniem budżetu. Zatem jeśli

Import wzbogaca rynek, to prawda, choć jakoś sprowadzonego sprzętu pozostawia wiele do życzenia. Nie można jednak zapominać o częściach zamiennych, co jest zwykłym grzechem powszednim np. wymiany przygranicznej. Stoi potem „mebel” za kilkaset tysięcy, wyrzucić szkoda, a zreperować — nie sposób. Wymiana, to zresztą margines. Smutno się robi na myśl, że podobnie zachowują się wielcy importerzy. Jeden z nich na stawiane zarzuty odpowiedział tak: „A co ja mogę? Dają nam jak z łaski, każda pralka trzeba z gardła wydzierać. Więc o częściach się nie mówi. Potem mi prosimy, a oni, nawet jak mam umowę, i tak nie dają...” Jakże jest wyjście? A może nie importować sprzętu od niesolidnych partnerów. Na takie proste rozwiązanie, na razie nas nie stać. Dlaczego?

Sprzęt importowany jest tańszy od naszego, i to sporo. Klienci z mniej zasobnymi portfelami kupują tańsze rzeczy. Rzykują. Zresztą i do krajowej „białej techniki” części brakuje...

STELLA SAWAJNER

II wojna światowa

w świadomości uczniów

Wyniki dziennikarskiego sondażu o II wojnie światowej przeprowadzonego wśród kilkunastolatków są... Właśnie — jak je określić? Zenujące? Świadzące o zaniku pamięci narodowej? A może to zupełnie naturalne, że dla większości dzisiejszych czternasto-piętnastolatków wojna rozpęta pół wieku temu sprowadza się głównie do rozdziału w podręczniku historii?

Uczniowie szkół podstawowych są jeszcze dziećmi. Jeśli więc weźmie się pod uwagę ten właśnie fakt, trzeba stwierdzić, że wiedza o II wojnie światowej i tak stosunkowo sporo. Historii uczyć się wprawdzie od IV klasy, lecz program szkolny jest linijowy, to znaczy wszystko po kolei od czasów sprzed Mieszka I po dzień dzisiejszy. Ich wiedza jest zatem bardziej ukształtowana przez telewizję, filmy, literaturę i rozmowy w domach, niż przez lekcje w szkole. Każdy czternastolatek dokładnie zna datę wybuchu wojny, gorzej jest z datą jej zakończenia a już zupełnie marnie z wyjaśnieniem przyczyn. Wszyscy mówią wprawdzie o Gdańsku, lecz dlaczego właśnie Gdańsk i czy aby na pewno Niemcom chodziło tylko o to miasto? Mylą fakty, daty, nazwiska, nazwy organizacji podziemnych.

— Kogo ja mam tu wziąć? — zrywa się taksówkarz na pytanie o to, kto we wrześniu przyjeżdża do Kudowy Zdroju. — Spójrz pan co oni tu robią i jak wyglądają! To nie jest materiał na moje usługi. Główna ulica kurortu jest teraz szara. Taka barwa to nie tylko elewacje zaniedbanych domów i kolor drogi, ale przede wszystkim ludzie. Wszyscy bez wyjątku noszą torby na zakup. Ruch na deptaku reguluje nie tak jak kiedyś pora posiłku w sanatoriach, ale godziny otwarcia sklepów.

— Nie ma nawet z kim pogadać o chorobach — skarży się starsza pani, której od kilku lat o tej porze roku wypada tu leczyć układ krążenia. — Kiedyś proszę ja pana, tu w parku zdrowym mówiono się wyłącznie o tym co komu dolega, co go trapi i jakie ma nadzieje. Dziś szkoda gadać — tylko jeden! Dochodzi południe i już od dwóch godzin w różnych punktach Kudowy sprzedają najtańsze papierosy. Z wolna wyczerpują się kioski zapyty i zaczyna gęstnieć tłum wokół pawilonu pijalni wód. Nikt już nie pamięta, że zdrowiskowe picie przed laty było rytuałem. Czas spędzony z kubkiem źródlanej wody był żelaznym punktem w uzdrowskim rozkładzie dnia.

Dziś na tę szklankę wpada się na chwilę, między jedną kolejką a drugą. Leczenie, zabiegi zeszły na drugi, a często nawet trzeci plan w harmonogramie zajęć kuracjuszy. Pić trzeba, bo każda. Można też dać się wykąpać w specjalnych wannach, ale najlepiej byłoby zrobić to późno wieczorem.

Słońce osiąga jesienny szczyt. Na parkowych ławkach przysiadają mężczyźni i kobiety. Przy nogach każdy ustawia sklepowe łupy. — Niech pani patrzy, tu papier toaletowy nawet w sklepach z wazrywaniami. Dziś dostałam wreszcie ten miód, o którym mi pani mówiła. Nie musi mi pani oddawać tych zapalek. Za dworcem znalaz-

Tamten Wrzesień

Z dziwnym uczuciem czyta się wypracowania, klasówki bądź słucha tego rodzaju wypowiedzi (różne fragmenty): „Wojnę rozpoczęli Niemcy hitlerowskie. Centralna ich baza była w Berlinie Zachodnim. Oświęcim był jedynym bunkrem zagłady ludności, zamordowano tam około 60 milionów ludzi. Adolf Hitler był strasznym egoistą, nastąpił na ludzi śmierć nie tylko przez karabiny, ale także przez spalanie w piecach. Dnia 1 września 1939 roku wojska hitlerowskie napadły na Polskę z nieba, morza i lądu. W wyniku napadu Warszawa uległa doszczętnemu zniszczeniu. Ludność polska stawała opór przez parę tygodni. Wyroznił się w tym żołnierz spod Westerplatte, który stawił najdłuższy opór — bo trwał on tydzień. Ludność warszawska skaptulowała już po dwóch dniach. Polacy musieli nosić na lewej ręce literę „P”. Byli także tacy, którzy się nie poddawali do ostatniej chwili życia. Niemcy skaptulowali już w bitwie pod Lenino w roku 1943. W II wojnie światowej brały udział wszystkie państwa. Wśród tych państw największe szkody poniosła Polska. Niemcy byli bardzo dobrze uzbrojeni, natomiast Polacy nie byli przygotowani do tego natarcia. Walczyli jednak do ostatniej kropli krwi. Pierwszego sierpnia 1944 roku ludność cywilna oraz wojsko Warszawy przystąpiły do powstania, które trwało 63 dni. Powstaniem kierował Stefan Starzyński. II wojna światowa przebiegała bohatersko. Polacy dzielnie walczyli i bohatersko przelewali krew. Hitler chciał zaważać całym światem, ale Polska tak

szybko się nie poddała, walczyła do ostatniej kropli krwi. Siedemnastego września 1939 roku na Polskę napadła dodatkowo Armia Czerwona, za co później Rosjan spotkała kara, bo Niemcy walczyli ze Związkiem Radzieckim jeszcze bardziej mordowali Rosjan niż Polaków. W czasie II wojny światowej walczyli także dzieci, bohatersko oddając życie za Ojczyznę”.

Poplątanie z pomieszaniem, lecz i nie skrywana dumą, że Polacy potrafili walczyć do ostatniej kropli krwi.

„Poezja zaczadza — pisze Edmund Osmańczyk w „Sławach Polaków”, książce wydanej tuż po wojnie ale wznowionej dopiero kilka lat temu. — Dzieciak polski wzrasta w legendzie narodowych świętych, którzy walczą i umierali za ojczyznę. Nam bohaterów starczy na dobre kilka stuleci. Bohaterstwo milionów nie jest dowodem siły politycznej narodu (choć jest dowodem siły moralnej), lecz jedynie wykładnikiem tragicznej słabości, która zmusza miliony do bohaterstwa. (...) Jak Łazarz narodów obnosimy się z naszymi ranami, dumni, że wciąż „jeszcze Polska nie zginęła”. (...) Jeśli dziś to młode pokolenie szarpie się i błąka, to wina w tym pokolenia dojrzałego, które (...) otacza młodych „chaosem swych pomyśli, ćwierćprawd, legend, zaklęta”.

MARIANNA SZYMSIAK

Kurort po sezonie

Proza życia

— Mam kiosk, gdzie facet dawał po dwie duże paczki — co chwila przed oczami sasiadki wiekwa kuracjuszka wyciąga kolejną zdobycz. Ta druga kobieta rewanżuje się prezentując swoje zdobycze.

Jesienna Kudowa Zdrój A.D. 1989 w naszym nieprzypomnianym stynnego kurortu. Pensjonariusze kilkunastu sanatoriów z rzadka decydują się na piesze wędrówki po okolicznych wznieleniach. Nie chodzi o to, że taki spacer męczy, ale że w tym czasie na głównym deptaku może się coś wydarzyć. Lepiej podreptać waskim chodnikiem po centrum. W każdej chwili można zająć dogodną pozycję w błyskawicznie organizujących się kolejkach.

Począł w centrum pracuje do godz. 21. Większość interesantów wystaje przed okienkiem, w którym zamawia się rozmowy telefonicznej. Tu także tematem numer jeden jest zapoatrzenie.

— Dzień dobry, to ja — melduje się z kabiny porodna jeździ. — Co tam u was? Tu masło już po trzy tysiące. Krysiu, powiedz Hani, że kupiłam jej szampon.

— Patrzą pan, nie wiedziałam, że był szampon — zwierza się półgłosem sąsiadówi jedna z oczekujących w hallu na połączenie z Lublinem. Następnie zdania dobiegające z kabiny na kilka chwil wywołują ożywienie wśród czekających. Rozmowa jest z odległym miastem, więc trzeba krzyczeć.

— Niech Heniu wyjedzie po mnie w czwartek. Mam dla niego niespodziankę. Wiesz co? Ten olej, za którym tyle czasu ganiał w sierpniu.

Kilka razy w ciągu dnia pod wiatą przy przystanku PKS gromadzi się tłumek. Większość dalekobieżnych autobusów odjeżdża stąd przed południem. Niektórzy radzą sobie sami, tając pakę torby i walizki. Większość pan przybywa w towarzystwie panów. Turnusowe przyjaźnie, czasami romanse, kończą się na ogół w tym miejscu, tutaj pani jest już myślami w domu. Pan — chociaż jeszcze wzdycha — uściśnie rękę, ale także już spogląda gdzieś w bok. Są sobą zmęczeni, choć chcą ciepło wspominać tych kilkanaście spędzonych razem dni.

Smutny jest obraz kurortu o tej porze roku, choć niektórzy zapewnają, że Kudowa właśnie teraz jest najpiękniejsza. Na otaczających ją wzgórzach i w parku zdrowym mienią się wszystkie kolory jesieni. A jednak, choć raz po raz pękają kasztanowe kulki i szeszeją pod nogami liście, mało kto to zauważa. Miejscowości uzdrowskiej, jak tysiące miasteczek i miast w Polsce, zdminowana została przez sprawy bardziej przyziemne. Mało kogo zachwycą zachodzące słońce czy snujące się nad łąkami przedwieczne mgły. Za komentarz dnia służy informacja o tym, co znowu zdrażoło, co było w sklepach i ewentualnie jak wygląda sprawa rewaloryzacji rent i emerytur.

Zagadnięta w autobusie dalekobieżnym Kudowa Zdrój — Łódź reństka na temat pobytu w sanatorium macha zniechęcająca reka. Ma torbę wypchaną delikatesami nie do zdobycia w jej dzielnicy. Wcześniej wysłała już paczkę do domu z cukrem, herbata i masłem roślinnym. Ledwo zdobyła karton i papier na zapakowanie przesyłki.

— Nawet nie wiem że byłam w uzdrowsku — mimowolnie się uśmiecha. — Pan wie, że na początku to zapisywałam jakie tam były ceny. Wierzyły się nie chce, że tyle się u nas ostatnio narobiło.

Na koniec zastrzega się, że gdy zdrowie pozwoli, to na razie nie chce jeździć do sanatorium. Nie dlatego żeby czuła się tu źle. Po prostu teraz wszędzie jest tak samo. Niezależnie od tego, czy to duże miasto czy cichy kurort, codziennność jest bardzo prozaiczna. Nie ma ucieczki od trosk i kłopotów.

RYSZARD PERCZAK



Zasłyszane w autobusie. Zona dyskutuje z mężem:

- Milcz kiedy do mnie mówisz!
Czy to jest jeszcze pluralizm?..

Młoda sprzedawczyni w „De-likatesach” zapytana co to takiego w tym zielonym opakowaniu, odpowiedziała: „A, to takie owoce dekalizowane”.

Nie, panienko, to są owoce kandyzowane. Wyjaśnijmy, że kandyzowanie to sposób utrwalania owoców przez smażenie ich w cukrze, zaś dekalizacja odnosi się do tkanin. Zresztą, najlepiej niech pani spyta o to swoją mamę.

Przed sądem:

„Wywiad środowiskowy stwierdził, że oskarżony jest alfonsiem i omęga w tej grupie przestępczej”.

Niesłychane wieści napływają do nas z krajów wolnego rynku, do którego zmierzamy. Tygodnik „Veto” donosi np., że ekspedientki w RFN przez cały czas pracy muszą stać na nogach, a fotele przeznaczone są tylko dla klientów.

Ciekawe czy doczekamy podobnej rewolucji w naszym handlu.

Na poznańskim targowisku hurtowym trwał strajk pod hasłem: „Pazerny pracuje — ucziwy strajkuje”.

Lubimy haselka, ale to nam przypomina jedno sprzed lat: „Czy się stoi czy się leży, dwa tysiące się należy”.

STARE A DOBRE

Spór małżeński państwa M. z Chorzowa na temat: jakiej jechać na wczasy — zakończył się dopiero na dworcu. Na oczach tłumy gapiów przepakowano na peronie dwie ogromne walizki: jedną z nich zabrał mąż (a także córki) i udał się pociągiem w kierunku Krakowa. Małżonka wkrótce potem zabrała się w przeciwną stronę — do Gdyni.

do widzenia
NASZ TELEFON
33-41-10

Palenie w cenie (i to jakiej!) Co drożeje od dziś Hop — do góry!

To po raz kolejny (i nie ostatni) skaczą ceny. Od dziś drożeją (piszemy o tym na str. 1) wyroby tytoniowe, artykuły mleczarskie z OSMI w Pabianicach, cukier, importowane wina i herbata (z nowych dostaw).

Oto przykłady nowych cen papierosów (w nawiasach podajemy dotychczasowe): popularne — 300 zł (180), klubowe — 340 (270), klubowe „długie” — 430 (270), mocne — 450 (280), caro z filtrem aceta-towym — 900 (550), carmeny z filtrem aceta-towym — 1050 (650), yugo — 850 (520), wiarusy — 800 (490), wiarusy lux — 1300 (800).

Jeśli chodzi o wyroby mleczarskie, to dzisiejsza podwyżka obejmuje tylko artykuły z mleczarni pabianickiej, w której zaopatrują się sklepy Pabianic, Górnej i części Widzewa.

Od dziś klienci tych sklepów płacą za butelkę mleka o zawartości tłuszczu 3,2 proc. — 755 zł (dotychczas 565), za kilogram krawianki tłustej 3.350 zł (2.700), za 250-gramowe opakowanie sera homogenizowanego tłustego — 555 zł (395), za butelkę śmietany 9-proc. — 490 zł (375), 12-proc. — 630 zł (485) i 18-proc. — 910 zł (685).

A oto nowe ceny masła z OSMI w Pabianicach (dotyczy tylko sklepów pabianickich, łódzkie zaopatrują się gdzie indziej): masło sto-łowe — 14 tys. zł za kilogram (dotychczas 12.750), masło extra świeże — 15.400 zł za kilo (14.100).

Łodzianie również wkrótce będą płacić więcej, bowiem na 18 bm. podwyżkę zapowiedziała Łódzka Spółdzielnia Mleczarska (cen nie podajemy, ponieważ w sobotę nie były jeszcze znane).

W całym województwie natomiast od dziś drożeje cukier, do 3 tys. zł za kilogram.

Nowe ceny win importowanych, szampanów i herbaty poznamy przy najbliższych dostawach tych artykułów do łódzkiej hurtowni.

Nie wyszło...

Prace gazownicze na ul. Sienkiewicza miały być zakończone jeszcze we wrześniu. Potem mówilo się o połowie października. Wzrosła wschodnia strona ulicy była nadal rozkopana.

W sobotnim „DL” MPK zamieściło ogłoszenie o zmianie tras tramwajowych w związku z robotami torowymi na ul. Zachodniej (od ul. Ogrodowej do ul. DREW-nowskiej). Zmiany obowiązują od dzisiaj. Terminu zakończenia prac nie podano. Przynajmniej uczi-wie...

Pabianice

Kłopotliwy zabytek

Taka to już nasza „polska norma” — mieliśmybyśmy curiousum gdyby remont dworca w Pabianicach rozpoczął rok temu miał przebieg normalny i zakończył się zgodnie z przewidywaniami w ciągu jednego roku. Ale — „rzeczywistość skrzeczy”. Jest zwyczajnie.

Rzemieślnicza Spółdzielnia Remontowo-Budowlana w Pabianicach, która miała zakończyć całość robót w lipcu br., zmieniła w terminie rocznym tylko remont kapitalny wnętrza. Jest ono teraz po okresie totalnego zaniedbania miejscem wygodnym i schludnym. Z tego więc wykonawca się wywiązał. Postąpił jednak ze starym zabytkowym dworcem jak nie przymierzając — ze starą zabytkową kochanką, czyli porzucił. Nie podpisał umowy na kontynuację remontu.

W tej sytuacji dworzec ma czyste ściany, poekalnie, nowe meble oraz obskurna elewację bez widoków na remont.

Zarząd Cechu Rzemiosł Skórzanych w Łodzi przesłał nam tekst apelu, wzywającego wszystkich członków cechu do czynnego poparcia nowego rządu.

„Prosimy o wnoszenie do Cechu dobrowolnych składek pieniężnych — czytamy w apelu. — Kwoty te prześlemy na ręce premiera Tadeusza Mazowieckiego. Każda ofiarowana przez nas złotówka przyczyni się do zrealizowania ambitnego programu nowego rządu, to znaczy do opanowania inflacji oraz uzdrowienia całej polskiej gospodarki!”.

(ab)

Wiadomości giełdowe

Oto niektóre notowania z trzech ostatnich sesji łódzkiej giełdy (w kolejności — oferty kupna, sprzedaży i ceny transakcyjne):

- I — żywiec, mięso i jego przetwory: żywiec wieprzowy kl. 1 (za kilogram) — 3200 — 3820 — 3510, żywiec wieprzowy kl. 2 — 3000 — 3100 — 2000, półtusze wieprzowe — 4720 — 5300 — 5200, schab mrożony — 11.500 — 13.500 — 12.000, fiaki — 3300 — 3750 — 3500.
- II — materiały budowlane: cement „250” workowany — 74.000 — 85.000 — 85.000, cement „350” workowany — 100.000 — 115.000 — 105.000, cement „350” luzem — 45.000 — 70.000 — (do transakcji nie doszło), cement biały workowany — 150.000 — 200.000 — 190.000.
- III — płody rolni: ziemniaki (za kg) — 135 — 238 (transakcji nie zawarto), kapusta biała — 140, — 150 — 140, liść laurowy — 6.650 — 7.500 — 6.725, gorczyca — 1540 — 1520 — 1520.

Najbliższa sesja giełdy — we wtorek o godz. 10 (żywiec, mięso i przetwory). Spodziewana jest na niej wizyta ministra rynku wewnętrznego. W piątek natomiast, o godz. 12, odbędzie się sesja walutowa — tym razem transakcje tylko za pośrednictwem makle-ryk.

W związku z licznymi pytaniami przypominamy, że Giełda Łódzka SA mieści się przy ul. Dąbrowskiego 216, tel. 42-61-11.

(ab)

Związek wysiedlonych

W Łodzi powstał Związek Wysiedlonych Ziemi Łódzkiej. Mogą do niego należeć wszyscy ci, którzy będąc mieszkańcami Łodzi i dawnego województwa łódzkiego, zostali w czasie ostatniej wojny wysiedleni ze swych mieszkań i domów przez hitlerowski okupa-nta.

Stowarzyszyli się oni w związek, który zamierza ocalić od zapomnienia i zdokumentować ich historię, okupacyjne dzieje i wojne przeżycia oraz podnieść prawne i moralne kwestie odszkodowań za stracone mienie, dobytek i zdrowie. Ukonstytuował się tymczasowo zarząd związku, na którego czele stanął doc. dr inż. Jerzy Nowakowski jako przewodniczący.

Zarząd prowadzi uzupełniającą rejestrację — w każdej środę w godz. od 15 do 18 w lokalu Akademickiego Związku Żeglarskiego w Łodzi, ul. Rewolucji 1905 roku 24, III piętro.

O dzisiejszo do 29 października w sali kolumnowej ŁDK czynna będzie wystawa akwarystyczna. Można ją oglądać w godz. 10—20.

Akademia Muzyczna w Łodzi (ul. Gdańska 32) zaprasza dziś o godz. 18.15 na inaugurację cyklu „poniedziałków muzycznych”. Pianistka Beata Cywińska oraz kwintet dety AM grać będą utwory Beethovena, Iberta, Poulenc’a. Wstęp wolny.

Do 30 października w bibliotece przy ul. Łagiewnickiej 118 czynna będzie wystawa ilustracji czeskiego malarza Zdenka Buriana pn. „Zanim pojawił się człowiek”. Organizatorzy zapraszają w poniedziałki środy i piątki w godz. 12—18, we wtorki od 10 do 17 i w czwartki od 11 do 16.

(ab)

„Oświatówka” o zdrowiu

Po raz dziewiąty odbywał się w Kiełcach Ogólnopolski Przegląd Filmów z zakresu oświaty zdrowotnej. W konkursowej stawce najlepszą okazała się łódzka „Oświatówka”. Praktycznie filmy WFO zgrały cała pulę nagród. Złoty medal otrzymał Maciej Łukowski za „Rzecz o wannach...”, a nie tylko, czyli przyzwynek nie-

wielki do historii higieny”, srebrny medal — Stanisław Suchoń za „Odnależcie siebie”. Dwie trzecie nagrody przypadły w udziale Antoniemu Orwińskiemu za film „Plaskostopie” i Lechosławowi Czolnowskiemu za „Mieć miód”. Jest jeszcze nagroda specjalna dla Henryka Urbanka za „AA”. Gratulujemy!

(rs)

WYSTAWY

- LDK — „Moonraker” USA od lat 12 godz. 10, 12.15, 14.30, 17.
- „Jeniec Europy” pol.-franc. od lat 15 godz. 19.30
- WISŁA — „Krótki film o miłości” pol. od lat 15 godz. 17, 19.
- „Ludzie koty” USA od lat 18 godz. 17.15, 19.30
- STYLÓWY — „Powiększenie” — ang. od lat 18 godz. 17, 19
- TATRY — MAŁE-STUDYJNE — „Śnieżyca” — czech. od lat 15 godz. 18
- TATRY — „Magiczny warkocz” chiński od lat 15 godz. 16.30, 18.30
- OKA — „Interkosmos” USA od lat 12 godz. 8.30, 11, 13.30, 16. DFKP — film archiwalny godz. 18.30
- POKÓJ — „Kłątwa Doliny Weży” pol. od lat 12 godz. 17, DFKP — seans zamknięty — godz. 19
- STUDIO — „Piłkarski poker” — pol. od lat 15 godz. 17, 19
- SWIE — „Rambo” USA od lat 15 godz. 16, 18, 20
- ZACHĘTA — „Bliskie spotkania z wesołym diabłem” — pol. godz. 15; „Czerwona gorączka” USA od lat 18 (z czytana listą dialogową) godz. 17, 19
- ZŁOTA JESIEŃ — „Przemienień z wiatrem” USA od lat 12 godz. 17
- GDYNIA — Kino non stop — od godz. 9 do 22. Sygnał ostrzegawczy USA od lat 15
- HALKA — „Piraci” — tuncz.-franc. od lat 12 godz. 16. Seans zamknięty — godz. 18
- MŁODA GWARDIA — „Kłątwa Doliny Weży” pol. od lat 12 godz. 15, 17, 19

APTEKI

- Młokiewicza 20, Felińskiego 7, Lutomińska 146, Bratysławska 2 a, Gorkiego 21 a.
- Pabianice — Armii Czerwonej 7
- Aleksandrów — Kościuski 4
- Konstantynów — Sadowa 10
- Głowno — Łowicka 68
- Zgierz — Dąbrowskiego 10
- Ozorków — Armii Czerwonej 61

DYZURY SZPITALI

- Chirurgia urazowa — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
- Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Pa-rzęcowska 35)
- Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Pa-rzęcowska 35)
- Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 13)
- Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 13)
- Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kop-czyńskiego 22)
- Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopczyńskiego 22)
- Toxycologia — Instytut Medy-cyny Pracy (Teresy 8)
- Wenerologia — Przychodnia Der-matologiczna (Zakątna 44)
- Telefoniczny Punkt Informacyj-ny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, telefon 32-81-26.
- Ambulatoria doraźnej pomocy
- Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31-00 w 31,
- gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny cała doba tel. 74-14-14.
- gabinet pediatrii, ul. Armii Czerwonej 15 czynny od 15 do 7; w dni wolne od pracy czyn-ny cała doba tel. 74-14-14.
- gabinet stomatologiczny ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 19 do 7; w dni wolne od pra-cy przez cała doba — 43-39-72.
- gabinet okulistyczny ul. Zapolskiej 1 — czynny od godz. 17 do 7; w dni wolne od pracy czynny cała doba.

Oświadczenie

Zakładowa Komisja NSZZ „Solidarność” przy LZPB im. Obróńców Pokoju w związku z oświadczeniem zamieszczonym w dniu 1989 10 12 w „Głosie Robotniczym” a powtórzonym w telewizyjnym „Wia-domościach”, podpisanym przez ok. 50 osób zatrudnionych tylko na jednym z wielu oddziałów naszego przedsiębiorstwa, a uzurpujących sobie podpis „Kobiety z Uniotexu”, oświadczyli: Zgadzamy się z okreś-leniem sytuacji ekonomicznej wszystkich pracowników „Uniotexu” jako bardzo ciężkiej, członkowie „Solidarności” tak samo jak inni pracownicy naszego zakładu borykają się z coraz trudniejszymi war-unkami życia, zgadzamy się, że coraz trudniej związać jest koniec z końcem. Zadamy również od obecnego rządu jak najszybszego roz-wiązania naszych wspólnych problemów, ale nie zgadzamy się i pro-wadzimy w kierunku do części oświadczenia, notabene inspirowanej przez działaczy Zakładowego Związku Zawodowego zrzeszonego w OPZZ, sugerującej możliwość wyjścia kobiet w proteście na ulicę. Wiemy doskonale tak samo jak większość naszych przejawiających zar-wsze w trudnych sytuacjach nadszłość współpracownicy, czym się takie ma-nifestacje w przeszłości kończyły. Przeciwdziałamy się rzucaniu zdro-wia naszych siostr, żon i matek na szalę taniej popularności i współ-zawodnictwa związkowego. Znamy wszyscy inne formy protestu, gdzie żaden ewentualny prowokator nie doprowadzi do tragedii. Żądanie udziału 30 proc. plac w cenie wyrobu jest również co najmniej śmiešne, albowiem w krajach najwyżej rozwiniętych udział plac w cenie wyrobu nie przekracza 20 proc.

- TELEFON ORIENTACJI I PO-RADNICTWA ZAWODOWEGO 33-88-81 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15—19
- TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problemową czynny w dni powszednie w godz. 11—22 nr 57-40-33
- ANONIMOWI ALKOHOLICY — tel. dla ludzi z problemem al-koholowym — 57-31-42 (ponie-działek — piątek 17—20).
- MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAU-FANIA nr 33-50-66 — czyn-ny od poniedziałku do piątku w godz. 12—18
- TELEFON DLA RODZICÓW — nr 33-24-98 — czynny od ponie-działku do piątku w godz. 13—15.
- POGOTOWIE MIESZKANIOWE: spółdzielcze 32-46-36 Komunistyczne 36-35-95 osiedle Widzew 74-29-55 74-26-00
- SCHRONISKO dla zwierząt 57-88-42
- TEATR
- MAŁA SCENA — godz. 10, 13 „Pi-nokio”
- Pozostałe teatry nieczynne
- MUZEA
- HISTORII RUCHU REWOLUCYJ-NEGO (Gdańska 13) godz. 11—17
- RUCH MŁODZIEŻOWEGO (ul. Gdańska 107) godz. 9—13
- SPORT I TURYSTYKI (Worce-lla 2) godz. 11—15
- POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUZ-BY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10—13
- WYSTAWY
- SALON SZTUKI WSPÓLCZES-NEJ (Piotrkowska 88) godz. 12—17; Łódź Kaliska, manifesty
- ZOO — czynne od godz. 9—17 (kasą do godz. 16)
- OGRÓD BOTANICZNY — w godz. 10—20 (kasą do 19)
- PALMIARNIA — czynna oprócz poniedziałków w godz. 10—17
- KINA
- PRZEDWIOSNIE — „Man of Fire” USA od lat 18 godz. 15.30, 17.30, 19.30 z czytana listą dialogową.
- BALTYK — „Szklana pałapka” (USA) od lat 15 godz. 10, 12.30, 15.30, 18. Seans nocny z czytana listą dialogową: „Sex-tele-fony” (Out of the dark) —USA od lat 18 — godz. 20.30
- IWANOWO — „Wall Street” — USA od lat 15 — godz. 15, 17.15. Film z czytana listą dialogową: „Nico” USA godz. 19.30
- POLESIE — „Konsul” pol. od lat 15 godz. 18; „Czarownice z Eastwick” USA od lat 18 godz. 18
- WŁOKNIARZ — „Wpływ księży-ca” USA od lat 15 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- WOLNOŚĆ — „Alchemik” pol. od lat 18 godz. 15, 18.15
- 1 MAJA — Iluzjon — „The Bea-tles” — ang. godz. 15, „Na po-moc” ang. godz. 17 „Orkiestra klubu samotnych serc sierżanta Peppera” — USA godz. 19



- WAŻNE TELEFONY
- Pogotowie Ratunkowe 999
- Pogotowie MO 997
- Straż Pożarna 998
- Informacja służby zdrowia 36-15-19
- Informacja kolejowa 36-53-53
- Informacja PKO 36-32-11
- Informacja telefoniczna 913
- Informacja PKS 31-97-06
- Dworzec Centralny 39-92-21
- Informacja kulturalna 39-92-21
- Pogotowie wodociągowe 78-33-41
- Pogotowie energetyczne Łódź Południe 74-34-33
- Łódź Południe 74-28-18
- Pogotowie gazowe 74-53-23 74-66-95, 892
- Pogotowie dźwigowe 74-87-66 74-10-41
- TELEFON ZAUFANIA — 33-37-37 w dni powszednie w godz. 15—7 w dni wolne od pracy cała do-ba.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-113 Łódź ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. pocz. 89. Telefony: centrala 32-93-00 (liczy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda: 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-98-65 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75 Sprawy miasta: 33 41 10; 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32; 33-10-38; 32-89-47; 84-06-15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60 sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami: 32 98 63; interwencje Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05; (reklamów nie zamówionych redakcja nie zwraca) Redakcja nocna: 74-72-0 i 74 71 30 Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 86-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpo-wiada) Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiedzialni urzędy pocztowe.

ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OBROTU SUROWCAMI WŁÓKIENNICZYMI I SKÓRZANYMI „POLSURWIS”

INFORMUJE

że prowadzi skup skór surowych wszystkich rodzajów i futerkowych oraz wełny owczej w magazynie przedsiębiorstwa w godz. 7-12 w Łodzi, ul. Pojezierska 90 a.

Szczegółowe informacje pod nr telefonu:

- 51-76-98 dział skór,
- 51-72-18 dział wełny.

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAPEWNIĄ FACHOWĄ OBSŁUGĘ I ATRAKCYJNE CENY.

2739-k

MAX

wypożyczalnia samochodów, 81-97-56, 48180-g

nieruchomości

SPÓŁDZIELNIA poszukiwanie terenu pod budowę segmentu. 42-63-02 o 16. 53378 g P
SRZĘDAM działkę rekreacyjną. 43-97-22 wierzchem. 8170 g P
KUPNO, sprzedaż nieruchomości najem lokali, mieszkań, organizacja spółek, pośrednictwo Spółka Radców „Negotium”. Łódź, Rzgowska 34, tel. 81-91-95, godz. 12-17. 46384 g

Handlowe

POSREDNICTWO materiałów i sprzętu budowlanego. Tel. 42-13-67 53136 g
KUPNO — sprzedaż maszyn szwalniczych dziewiarskich. Pośrednictwo 42-57-38, Sowiński, 51503 g
TELEWIZORY, magnetowidy, — odtwarzacz, gospodarstwo domowe, meble. Autoposrednictwo. Kupno-sprzedaż 33-10-32 Mitelsztet. 7296 g
TELEWIZORY, magnetowidy, Kupno-sprzedaż, pośrednictwo „Elektro-nex” 32-48-23. 6797 g
TELEWIZORY, videokamery kupisz — sprzedaż 51-23-09. 53580 g
SPRZET RTV gospodarstwo domowe, samochody, — kupno-sprzedaż, pośrednictwo 52-82-07, Kijewski, 52546 g
DZIANINA miś biała — kolor w ciałej sprzedaży. Kupię bistor „167”, „220”, „333” — Kijora 33-18-27, 43-74-56. 45288 g
TELEWIZORY, video kupno — sprzedaż, pośrednictwo. 57-52-12 Gambit, 52539 g
POSREDNICTWO „Vigo” RTV, gospodarstwo domowe, meble, samochody. 42-42-52. 8006 g
WSZYSTKO kupisz — sprzedasz — pośrednictwo 51-59-98 Modrzewski, 49170 g
REDNICTWO — „Lidex” — kupisz, sprzedasz wszystko 51-23-94 (8-17). 52134 g
KUPNO — sprzedaż Sprzet audiowizualny gospodarstwo domowe — pośrednictwo — 32-33-07 Boniuk, 52595 g

Kupno

KUPIE saneczkowe 1 m, 51-34-26. 8119 g P
DZIEWIARSKA, dwuplytowa „8” — „12”. — 55-24-47. 8121 g P
TEATR Jaracza, Kilińskiego 45 zakupi odzież męską, damską, dodatki z okresu międzywojennego i powojennego. Skup 17, 18 października godz. 9-13. 8169 g P
PRASE balansowa hydrauliczna — 15 ton — kupię. 51-46-57. 54078 P
6.000.000 złotych za kilogram bydlęcych kamieni żołądkowych. Tel. Poznań 67-98-08. 48931 g
INTERLOCK — kupię. — 34-36-91. 7903 g

Handlowe

„ELEKTRON” C 282 D, 24 cale, sprzedam. — 51-77-81. 8148 g P
LODOWKE, stół kawalczyki, inne meble — sprzedam, tel. 34-39-35 (16-20). 8159 g P
SPRZEDAM TVC, 74-52-19 8138 g P
TV Sanyo 21, magnetowid Gold Star — sprzedam. 81-13-72 53988 g P
KOZUCHY, odzież sprzedam. 48-04-49. 49217 g
DACHÓWKĘ kolorową — sprzedam. 36-50-18. 51188 g
TKANINY (RFN) — sprzedam. Tarnowskie Góry 85-95-36. 85-45-14. 51905 g
„MISIA” — sprzedam. 34-80-59. 7971 g

Handlowe

POLONEZ (1979), w Bytomskiej 7 a m. 3. 8132 g P
MERCEDESA 406 — sprzedam. 16-59-18 po 16. 54145 g P
ZUBARDZ — garaż poszukuję. 51-61-69, 51-94-36 54025 g P
AUTOPOSREDNICTWO — kupno-sprzedaż osobowe-dostawcze. Zgłoszenia bezpłatne. 42-66-33 Sitek. 51103 g
AUTOPOSREDNICTWO osobowe — dostawcze, przyczepy 84-87-48. Cieslar. 51677 g

Handlowe

M-2, M-6 na Retkini — kupię, 86-65-27. 54102 g P
M-2 — sprzedam. 54099 g P
MŁODE małżeństwo poszukuje pilnie mieszkania. 34-20-66 (16-18). 54159 P

Handlowe

ULTRASONOGRAFIA — dr med. Edward Dyrkacz, ul. Retkińska 78 A. tel. 86-74-65. 49052 P
ZYLAKI — leczenie dr. Adamczyk 51-33-33. 38372 g
PIELĘGNIARSTWO, EKG 55-41-82 Oleksiewicz. 47845 g

Handlowe

POSZUKUJĘ emeryta do dozoru mienia zatrudn. 86-11-70. 8234 g
MASZYNISTOW ofisetowy, pomoc inżyniera, absolwentów szkoły poligraficznej, pakowaczy zatrudnię. Wólczńska 178. 8234 g
GEOGRAFIA — matury, egzaminy mgr Łoś — 51-34-52. 52034 g
ANGIELSKI 55-50-98 Ziętek. 51518 g
MATEMATYKA, chemia — 43-65-32. 53265 g
BLACHARZY, uczniowie — zatrudnię. 43-10-57. 8127 g P
PRZYJME szwaczki. — 51-84-14. 8129 g P
ZATRUDNIĘ dziewczarza na skarpciarce „Nova”. 15-83-11. 53980 P
ŚLUSARZY — zatrudnię. 48-19-32. 54144 g P
CHAŁUPNICZO szwaczki — zatrudnię 43-27-24. 54104 g P
ZATRUDNIĘ murarzy, tynkarzy, lastrykarzy — 74-72-87. 54106 g P
ZATRUDNIĘ szwaczki — szycie kurtek. 84-62-87, Brzezińska 87. 52905 g P
SZWACZKI, mogą być emerytki zatrudnię, Piotrkowska 48, 32-52-14. 7790 g
„COMPACT BIS” Łódź, Telefoniczna 40/42. Tel. 78-24-79, 81-61-53, zatrudni na atrakcyjnych warunkach na budowach Łodzi i za granicą: murarzy, zbrojarzy, betoniarzy, spawaczy, robotników budowlanych. 43347 g
ZATRUDNIĘ krojczego (dzianina), z okolic Obywatelskiej, — 86-25-40, 87-00-15, (8-16). 7168 g

Handlowe

POSZUKUJĘ mieszkanie. 86-66-35. 54077 P
„LOKAL” — mieszkanie, nieruchomości — pośrednictwo. 51-26-91, Książkiewicz 36 (12-17). 53027 g
MIESZKANIA, domy, działki, — handlowe pośrednictwo. porady — mgr Barycki 36-04-42, Kościuszki 93. 6534 g

Handlowe

POSZUKUJĘ mieszkanie. 86-66-35. 54077 P
„LOKAL” — mieszkanie, nieruchomości — pośrednictwo. 51-26-91, Książkiewicz 36 (12-17). 53027 g

Handlowe

POSZUKUJĘ mieszkanie. 86-66-35. 54077 P
„LOKAL” — mieszkanie, nieruchomości — pośrednictwo. 51-26-91, Książkiewicz 36 (12-17). 53027 g

Handlowe

POSZUKUJĘ mieszkanie. 86-66-35. 54077 P
„LOKAL” — mieszkanie, nieruchomości — pośrednictwo. 51-26-91, Książkiewicz 36 (12-17). 53027 g

GINEKOLOGIA codziennie 18-19, zylaki — operacje, leczenie, USG — brzucha, nerek, położnictwo — od 16. „WILMED”, Zeromskiego 27. 52757 g
„ALMED” — lekarze specjalisci, godz. 16-21, ul. Armii Czerwonej 81/83 od 13 tel. 74-74-70. 6693 k
GABINET stomatologiczny, Jaracza 21 (9-19). 33-61-62 Gralak. 6633 g
POGOTOWIE Lekarzy Specjalistów 51-27-13. — Kosiewicz. 51179 g
USG serca, brzucha, ciąży — nagrywanie na video. EKG wysiłkowe, kardiolog, internista, onkolog. „DAMED” — 57-79-44, Julianowska 20. 53584 g
ANALIZY Lekarskie. — Piotrkowska 200, Jeziorski. 7003 g
ANALIZY Lekarskie. Retkinia, Napierskiego 3 bl. 161, Małolepsza. 46750 g
„CITO” Pogotowie Lekarskie 74-98-56. 52887 g
PRYWATNA pomoc lekarzy specjalistów całodobowa 74-41-08, Sikorska 52237 g
„INTERMED” całodobowe pogotowie 34-10-77. 51536 g
„MEDIX” — elektryczne odciążące pokarmu — wypożyczalnia 32-35-03 51277 g
GASTROSKOPIE, rektoskopia, porady. 81-84-08 dr Klimczak. 38371 g
TEL-MED, Pogotowie Lekarskie, 78-29-46. 51450 g
MEDYK poleca usługi lekarskie, pielęgniarstwo-polożnicze. 52-21-03. 7717 g
EKG — 51-27-13, Kosiewicz. 51178 g

„ESKULAP” — lekarze specjaliści 51-62-57 (8-22). 49883 g
„KOPERNIK” Pabianicka 62 (Szpital) lekarze specjaliści, onkologia, ultrasonografia, Rtg. Wlewy doodbytnicze, EKG, endoskopia, biopsje, irydoglogia — diagnoza z tęczy, masaż, laboratorium, zabiegi 81-88-40 w. 165 (17-21). Wizyty domowe — 48-31-02 (18-6). 52528 g

„DIASON”
ULTRASONOGRAFIA 16-18, sob. 10-14.
FIZYKOTERAPIA codziennie 9-19.
Konsultacje ortopedy i neurochirurga.
Informacje i zgłoszenia: tel. 33-16-88, ul. Piotrkowska 59. 7542-g

usługi

HYDRAULICZNE usługi 42-35-83 Moczydłowski 50972 g
INSTALATORSTWO c.o., Garczyński, 33-28-52. 59715 g
HOLOWANIE 86-02-12, 43-11-93 Rakus 51672 g
KONSERWACJA samochodów. Nadkola Wójcik, Nowotki 144 46076 g
NAPRAWY, regulacje u klientów 125p, 126p, polonez 74-73-74, Walczak. 50159 g
ANTYKOROZYJNE zabezpieczenie samochodów. Solankowa 4, Uznański, 84-62-33. 49427 g
BIURO Tiumaczy „ALIAN” Narutowicza 32. 52552 g

POSZUKUJĘ mieszkanie. 86-66-35. 54077 P
„LOKAL” — mieszkanie, nieruchomości — pośrednictwo. 51-26-91, Książkiewicz 36 (12-17). 53027 g
MIESZKANIA, domy, działki, — handlowe pośrednictwo. porady — mgr Barycki 36-04-42, Kościuszki 93. 6534 g

Wyrazy współczucia Pauli Dyrektor

CZESŁAWIE WIŚNIEWSKIEJ
z powodu śmierci
MATKI
Zofii Zielińskiej
składa
ZARZĄD I PRACOWNICY „HIT” SPÓŁKA z O.O.
KOLEZANCE
DANUCIE WOJTAK
wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci
OJCA
składają:
DYREKCJA, RADA PRACOWNICZA, ZWIĄZKI ZAWODOWE ORAZ KOLEZANKI I KOLEZDY z ŁÓDZKIEGO KOMBINATU BUDOWLANEGO „POLNOC”.

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie z powodu śmierci naszego Pracownika

HENRYKA WILCZAKA
składają
DYREKCJA ORAZ KOLEZANKI I KOLEZDY z PGM ŁÓDZ-POLESIE.
KOL.
JERZEMU GIERKOWSKIEMU
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci
składają:
RONY
ZARZĄD I PRACOWNICY CECHU RZEMIOSŁ DZIEWIARSKICH w ŁÓDZI.

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie z powodu śmierci

INŻ.
TADEUSZA JARCZYŃSKIEGO
składają:
DYREKCJA, RADA PRACOWNICZA, ZWIĄZKI ZAWODOWE, POP PZPR ORAZ PRACOWNICY ŁÓDZKIEGO KOMBINATU BUDOWLANEGO „POLNOC”.

OKAZJA! OKAZJA!
CHCESZ ZAŁOŻYĆ WŁASNY BUSINESS?
Kup po rewelacyjnie niskich cenach zachodnie koparki po niewielkim przebiegu (od 1 do 3 lat maks.)!
— Ricoh FT 4065, rok prod. 1987, cena nowej koparki DM 9.900, cena sprzedaży 2.490 DM;
— Ricoh FT 5050, rok prod. 1987, cena nowej koparki 14.800 DM, cena sprzedaży 3.600 DM;
— Ricoh FT 5070, rok prod. 1987, cena nowej koparki 17.000 DM, cena sprzedaży 3.790 DM;
— Ricoh FT 3020, rok prod. 1986, cena nowej koparki 5.900 DM, cena sprzedaży 1.190 DM;
— Canon NP 400, rok prod. 1984, cena nowej koparki 15.200 DM, cena sprzedaży 1.990 DM;
— Canon NP 500, rok prod. 1984, cena nowej koparki 17.500 DM, cena sprzedaży 2.300 DM;
— Canon NP 271, rok prod. 1987, cena nowej koparki 8.500 DM, cena sprzedaży 1.700 DM;
— Canon NP 150, rok prod. 1987, cena nowej koparki 6.200 DM, cena sprzedaży 1.550 DM;
— Canon NP 270, rok prod. 1987, cena nowej koparki 10.100 DM, cena sprzedaży 2.800 DM;
— Canon NP 210, rok prod. 1984, cena nowej koparki 8.400 DM, cena sprzedaży 1.490 DM.

POWODZENIA!
Wiadomość: wtorki, piątki w godz. 16-18, tel. 36-35-68. 49466-g

FELGI — regeneracja wszystkich typów, piaskowanie, prostowanie. Brzezińska 318, Dobrynin 53351 g
SZYCIE overlockiem. — 87-66-28. 54068 P
SITODRUK wszystkie techniki, kolorowe folie Bardowski 6 Koziny 34-36-91 7903 g
SITODRUK, Pogodna 17 57-32-42 Majewska 48226 g
PROJEKTY domów jednorodzinnych, remontów 86-65-27 54101 g-P
PRZESTRAJANIE PAL/SECAM 87-44-20 inż. Sikora 50134 g
DEKODERY PAL „Światowid”. 33-72-93. 50498 g
DEKODERY PAL, przestrajanie magnetowidów, UKF — 43-95-04; 84-81-71 Nowakowski. 52318 g
KOLOR naprawa 55-24-56, Muszyński. 51781 g
TELENAPRAWA — Rubin czarno-białe — 32-91-77 Sikorski 53825 g
RUBIN, Elektron — naprawa 33-18-76 (10-11) Brzozowicz 7426 g
KINESKOPIY — regeneracja. 57-33-00 Lubartowicz. 51927 g
MONTAŻ boazerii, malowanie, tapetowanie. — 33-15-84. 53576 g
USŁUGI sztukarskie, szablatura 87-89-11 — Adamczyk 51498 g
WYCISZANIE drzwi, zapinki okienne, żaluzje przeciwsoneczne. 74-50-70, Hunkiell. 50499 g
„SEZAM” — montaż dodatkowych drzwi (stalowych, plyninowych), krat okiennych, 51-74-58 Derzyński.
WYCISZANIE, zabezpieczenie drzwi, harmonijkowe zapinki 86-29-10 Cieplik 51947 g
WYCISZANIE drzwi, zamki, blokady 86-65-57, Bzdurski. 51602 g
CYKLINOWANIE bezpyłowe, lakierowanie nietoksyczne. 48-16-74. 55875 E
PARKIETY — układanie, cyklinowanie, lakierowanie. 51-77-10, Jakson. 52116 g
CYKLINOWANIE, lakierowanie, renowacja boazerii. 86-20-79, Marszałek. 38333 g
PARKIETY — układanie, cyklinowanie, lakierowanie 31-97-25 Lewandowski. 51868 g
DYWANY, tapicerkę podciśnieniową — piurę — 43-07-13 Bakliński 51278 g
PODCIŚNIENIOWE pranie dywanów, wykładzin, tapicerki 78-75-04 Cymerman 52621 g
PODCIŚNIENIOWE pranie dywanów, tapicerki. Wójt — 42-02-45 2545 g
ZALUŻE zakładam. — 51-39-58. Skrzypiński. 49447 g
ZALUŻE kolorowe — 51-99-88, Zubrzycki. 53386 g
MONTAŻ karniszy, uszczelnianie okien. — 34-39-38. Pajak. 50494 g
MYCIE okien. 51-49-31. Kucharski. 49492 g
NAPRAWA pralek automatycznych (polskie). Kochelski, 78-47-58. 51193 g
VIDEOFILMOWANIE 34-81-50. Błaszkievicz. 52606 g
VIDEOFILMOWANIE 84-44-90, Makowski. 38917 g
VIDEOFILMOWANIE „Eles” 51-03-23. 53594 g
WYPOŻYCZALNIA magnetowidów 51-81-35. 7797 g
MAGNETOWIDY, monitory — wypożyczalnia Jędrzejewski 81-05-86 44349 g
WYPOŻYCZALNIA magnetowidów Smolska, — 48-62-42. 51756 g
„SWATKA” — Zaprasza samotnych. Piotrkowska 133. 48857 g
TRANSPORT RFN — Szwecja. 55-41-04. 53617 g
HURTOWNIA s-ka z o.o. zaprasza do współpracy rzemieślników produkujących zabawki, upominki, 1001 drobiazgów. Łowicz, Polna 17 tel. domowy 40-21, 40-61 183-Z
SKLEP kupno — sprzedaż, artykuły zagraniczne techniczne, odzieżowe, kosmetyczne — zaprasza dostawców. — 78-35-71 Olszewski. 6627 g

ZAKŁAD POLIGRAFICZNY „SERIGRAFIA”

OFERUJE

- ◆ nalepki i etykiety samoprzylepne jedno- i wielobarwne,
- ◆ wszystkie jedwabne samoprzylepne,
- ◆ etykiety na papierze i kartonie,
- ◆ dyplomy,
- ◆ druki reklamowe itp.

Terminy wykonania — do 1 miesiąca. Wysoka jakość — surowce wyłącznie zagraniczne. Informacje:

TEL. 36-81-64. Łódź, ul. Wólczńska 137.

Zamówienia kierować do Spółdzielni Rzemieślniczej „Wytwórczość Różna” (j.g.u.), zakład 1126, Łódź, ul. Wólczńska 137. 2845-k

PONIEDZIAŁEK, 16 PAŹDZIERNIKA PROGRAM I

11.00 Transmisja z obrad Sejmu.
ok. 17.00 Stando Hložek znowu na starcie. 17.30 Wektory.
17.50 Kto tak pięknie gra — Henryk Alber. 18.00 Wiad. 18.05 Problem dnia. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn „Z kraju i ze świata” 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio — dzielcie się. „Jak Izzydot z wiatrem wędrował” — słuch. 20.80 Wiad. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.10 Sładem interwencji. 20.15 Koncert zyszeń. 20.40 Przewoźny zawsze ubezpieczony. 20.45 Jacek Bocheński „Nazo wosta” — fr. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Meła Polihymnia. 22.00 Wiad. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.15 Kroniki Fr. Liszta — Koncert A-dur. 23.00 Dziennik wieczorny. 23.30 Do słuchania we dwoje. 23.40 Poetyckie prezentacje — Thomas Stearns Eliot

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny now stop. 11.40 Laureaci XXI Międzynarodowego Festiwalu Złoty Górskich w Zakopanem. 11.55 Portrety twórców ludowych. 12.05

WYWIADY

Muzyczny non stop. 12.30 Wiersze w przekładach Artura Sandaera — odc. 12.40 Chór studentek. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis Informacyjny (Ł). 13.10 Recenzje muzyczne Marii Hoffmann (Ł). 13.20 Muzyczny seans filmowy — aud. 14.20 Folklor na mapie świata — magazyn. 14.50 Pamiętniki i wspomnienia: Leopold Tyrmand — „Dziennik 1934” 15.00 Sympne arie, różne wykonania. 15.30 Nowości muzyki reggae — aud. 16.00 Rozwiązanie zagadki muzycznej (Ł). 16.05 Czas dla reportera — aud. (Ł). 16.25 Radiowy album operowy (Ł). 17.00 Aktualności dnia (Ł). 17.15 Gra Wielka Orkiestra Symfoniczna PRITV w Katowicach. 18.15 Robertson Davies — „Świat czarów” — odc. 18.25 Reklama. 18.30 Klub Stereo. 18.30 Wieczór w Filharmonii. 21.05 Wiad. 21.10 Wieczorne refleksje. 21.15 Od ragtime’u do swinga. 21.20 Wieczór literacko-muzyczny. 21.25 Studio Form Dokumentalnych „Polskie drogi na Manhattan” — słuch. 22.00 Słuchajmy razem zaprasza Tomasz Beksiński. 23.00 Krsto Spoliar — „Czas i pajęczyna” — oc. 23.25 Koncert polski. 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.

PROGRAM III

11.00 Folklor w pigułce — aud. 11.10 Takie buty. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Ken Follet „Klucz do Rebecki” — odc. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Concerti per altri stromenti — aud. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Rock po polsku — aud. 15.40 Sportowa Trójka — aud. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 20.00 Trzy kwadransy jazzu — aud. 20.45 „Stolica Inacezy” — aud. 21.00 Bielszy odlecia bluesa — aud. 21.30 John Galsworthy — „Kolej rozdziału” odc. 22.00 Informacje sportowe. 22.10 Forum Młodych Muzyków.

PROGRAM IV

11.00 Wiad. 11.05 Dom i Świat — aud. 11.55 Z muzycznego archiwum Polskiego Radia. 12.30 „Matysiakowie” — pow. radiowa odc. 13.00 Popołudnie Młodych. 16.30 Pierwsze symfonie wielkich mistrzów — Sergiusz Prokofiew i Arthur Honegger. 17.10 Język polski „Na kartach kroniki” — montaż lit. 17.40 W ludowych rytmach. 17.47 Radio Ariel. 17.80 Widnokrąg — aud. 18.10 Radiowy Poradnik Językowy — aud. 18.30 Z

PROGRAM III

11.00 Folklor w pigułce — aud. 11.10 Takie buty. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Ken Follet „Klucz do Rebecki” — odc. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Concerti per altri stromenti — aud. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Rock po polsku — aud. 15.40 Sportowa Trójka — aud. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 20.00 Trzy kwadransy jazzu — aud. 20.45 „Stolica Inacezy” — aud. 21.00 Bielszy odlecia bluesa — aud. 21.30 John Galsworthy — „Kolej rozdziału” odc. 22.00 Informacje sportowe. 22.10 Forum Młodych Muzyków.

TELEWIZJA

PROGRAM I
16.20 Program dnia — telegazeta 16.25 „Luz” — program nastolatów 17.15 Telexpress 17.30 Gorące linie

18.00 „Wędrowni dalekie i bliskie” — „Istambul” — film dok. 18.45 10 minut 19.00 Dobranoc „Ja ci jeszcze pokazę” 19.10 W Sejmie i Senacie 19.30 Dziennik telewizyjny 20.05 Teatr telewizyjny na świecie — Malcolm McKay — „Przesłuchanie Johna” 21.35 Jego wysokość dolar — program publ. 22.15 „Old jazz meeting” — Złota Tarka’89 — big band „Sto doła” 22.45 Dł — echa dnia 23.05 Język francuski (1)

PROGRAM II

10.55 Transmisja z obrad Sejmu PRL 16.55 Język angielski (1) 17.25 Program dnia 17.30 Antena „Dwójki” na najbliższy tydzień 17.45 „Ojczyzna — polszczyzna” 18.00 Wiadomości (Ł) 18.30 Czarno na białym — przegląd PKF 19.10 Alchemik — reportaż z prapremiery filmu 19.30 Życie muzyczne — festiwal

pianistyki polskiej — Słupsk’89 20.00 Auto-Moto — Fan-Klub 20.30 „Osądźmy sami” 21.15 Rozmowy o cierpieniu 21.30 Panorama dnia 21.45 Biografie: „Książę Gesualdo” — film fab. prod. ang. 22.45 Jacek Słwora — „Co jest za tym murem” 23.05 Komentarz dnia

Z głębokim żalem sawiadamiemy, że w dniu 10 października 1989 r. odszedł od nas nagle, w wieku 35 lat, nasz ukochany Mąż, Tatus, Syn, Brat, Zięć i Szwagier
S. + P.
BOGDAN STRZELEC
Ostatnie pożegnanie Zmarłego odbędzie się w dniu 17 października br. (wtorek) o godz. 14 na cmentarzu katolickim przy ul. Szczecińskiej.
RODZINA.

WISŁA KRAKÓW - WIDZEW 1:0 (0:0)

NIE POMOŻE JUŻ NIC?...

1:0 - Marzec (62 min.). WISELA: Masnik - Motyka, Wójtowicz, Lewandowski, Bozek - Janik, Lipka (od 52 min. Przytula), Dziubiński, Jatocha - Szweczyk (od 46 min. Marzec), Moskal.

WIDZEW: Zajda - Przybyś (od 46 min. Pawelec), Podsiadło, Weviór, Chodakowski - Michalewicz, Myśliński, Szulc, Putek - Bayer, Augustowski (od 66 min. Cecherz).

ZOŁTE KARTKI: Moskal i Jatocha (obaj Wisła), Chodakowski i Michalewicz (obaj Widzew).

SEDZIOWAŁ M. Kowalczyk (Lublin). Widzów: 7 tys.

Należało się spodziewać zaciekłej i wyrównanej gry na krakowskim stadionie. Powód prosty: obie drużyny mocno zagrożone widmem degradacji, a już szczególnie piłkarze Widzewa, którzy nie mogą jak dotychczas „odciąć się” od dna pierwszoligowej tabeli.

Abym jak najlepiej przygotować się do krakowskiego meczu, prowadzący od niedawna jedenastkę Widzewa Czesław Fudaleja przebiegł tydzień bacznie obserwował piłkarzy na zgrupowaniu w Spale, skąd prosto do Krakowa udała się ekipa widzevska na mecz z Wisłą.

Możliwości każdego z zawodników zapewne zdołał C. Fudaleja poznać w czasie spalskiej konfrontacji. Nie miał on zbyt wielu możliwości przetasowania składu.

Widzewiacy przystąpili do spotkania z Wisłą zapewne z nadzieją na uzyskanie w miarę korzystnego wyniku. Rozpoczęli mecz z ambicją i zaangażowaniem. I wydawało się, że założony cel osiągną.

Niestety, ani w 3 minucie nie zdołał wpisać się na listę zdobywców gola Szulc, ani też wspomagający swoich kolegów w przedzie Wewiór. (Nie trafił on w końcówce pierwszej połowy, mimo że znalazł się w doskonałej sytuacji strzeleckiej). To samo dotyczy Paweła i Bayera.

Obraz meczu nie zmienił się na korzyść Widzewa po przerwie. Wreć odwrotnie. Częściej akcje ofensywne organizowali piłkarze Wisły. Szło im to o tyle łatwiej, bowiem zmęczona już pojedynkami z pierwszej części spotkania widzevska obrona popełniała dość znaczące błędy. Na dodatek w linii defensywnej łódzkiego zespołu zabrakło doświadczonych Przybyśa, którego musiał zastąpić Pawelec.

C. Fudaleja. Podjął się on opieki nad Widzewem w sytuacji wręcz nie do pozazdroszczenia.

Co dalej? Trudne pytanie, jeszcze trudniejsza odpowiedź. Wydaje się, że w rundzie jesiennej nie już prawie nie da się zrobić. Trzeba będzie uzbroić się w cierpliwość.

Mszczą się błędy, popełnione w czasie letniej przerwy w rozgrywkach. Tego nie da się zmienić tak od razu. Jedyną nadzieją w zimowej przerwie, która trzeba będzie wykorzystać jak najlepiej. Tak, aby z odpowiednim zapasem sił rozpocząć skuteczną pogoń za uciekającymi rywalami, starać się opuścić ostatnie miejsce w tabeli ekstraklasy.

Póki co, trzeba grać, szukając szansy wzbogacenia nader skromnego dorobku punktowego. Nie wszystko stracone, chociaż coraz głośniejszy mówi się o Widzewie, że nie pomoże mu już nic...

WIESŁAW WRÓBEL

Table with 2 columns: Team and Score. Wypiki 11 kolejki: LKS - Legia 1:3 (1:1), Wisła - Widzew 1:0 (0:0), Lech-Górnik Zabrze 3:0 (2:0), Śląsk - Ruch 2:2 (2:1), Zawisza - Zagłębie Lubin 1:1 (0:0), GKS Katowice - Stal Mielec 2:0 (1:0), Zagłębie Sosnowiec - Olimpia 0:1 (0:0), Jagiellonia - Motor 1:1 (0:0).

W środę (18 października) 1/8 Pucharu Polski: min.: GKS Belchatów - Widzew (godz. 15), GKS Katowice - LKS (godz. 17). W 12 kolejce mistrzowskiej (28-29 października) grają: Widzew - Lech (sobota, godz. 17), Zagłębie Lubin - LKS, Legia - Śląsk, Ruch - Jagiellonia, Motor - Wisła, Górnik Zabrze - Stal, Olimpia - Zawisza, Zagłębie Sosnowiec - GKS Katowice.

LKS - LEGIA WARSZAWA 1:3 (1:1)

DO MINUS JEDEN NIEDALEKO

LKS - Legia Warszawa 1:3 (1:1). 1:0 - Nowacki (3 min.), 1:1 - Wdowczyk (39 min.), 1:2 - K. Iwanicki (71 min.), 1:3 - Józwiak (88 min.). LKS: Wozniak - Różycki (od 37 min. Gajewski), Bendkowski, Wenclewski, Ogrodowicz - Ponoński, Leszczyński, Wieszycki, Nowacki - Grad (od 62 min. Stefanski), Ziobier.

Legia: Szweczyk - Kubiński, Kruśniankin, Kaczmarek, Wdowczyk - Łatka, Józwiak, K. Iwanicki, Terlecki - Cyzio, Kosecki.

Najpierw chorzowski Ruch, następnie Legia wskazały jedenastce z al. Unii miejsce w szeregu drużyn ekstraklasy. Przed sezonem nikt rozsądny nie wytyczał młodej drużynie ambitnych celów, ale ten nikt nie przewidywał, że na 4 kolejki przed zakończeniem jesiennej rundy rozgrywek będzie wlokła się w ogonie ligowej tabeli. A taka niestety jest rzeczywistość. Zamiast więc być zespołem „spokojnego środka”, podopieczni Leszka Jezierskiego widzą już migotanie czerwonej latarni, której światło zaczyna być coraz ostrzejsze. Legia wygrała w Łodzi zwycięstwo, była na pewno zespołem lepszym, posiadającym więcej wartościowych piłkarzy i przewyższającym łódzkich zawodników przede wszystkim pod względem ogólnej kultury piłkarskiej (technika, bieg, celność podań, wygrzywanie pojedynków „jeden na jeden”). I tylko cieszysz się, że trzeba, że to spotkanie nie zakończyło się porażką za minus jeden, choć...

Zaczęło się dla gospodarzy bardzo pomyślnie. Już w 3 minucie objął oni prowadzenie. Ziobier ogrywał Wdowczyka, wbiegł w pole karne, dograł piłkę do Nowackiego i ten z najbliższej odległości, przelatując palce interweniującego Szeszńskiego umieścił ją w statku. Goście szybko jednak się zorientowali i pierwsze ostrzeżenie nastąpiło w 26 minucie Cyzio, który jeszcze nieraz okaże się strzelcem bez naboju, dwukrotnie znalazł się o krok od zdobycia gola, ale na szczęście dla łódzian nie wiedział co dalej zrobić ze skórzana kula.

W następnych fragmentach spotkania w roli głównej wystąpił Grad. Raz pozytywnie, drugi raz negatywnie. W 29 min. Ziobier znów znalazł się na ustach wszystkich, popisał się kolejnym udanym rajdem, dostrzegł piłkę na polu karne i Grad strzelał „z powietrza” usiłując zaskoczyć Szeszńskiego. Piłka skoczyła przed bramkarzem i tuż obok iewego słupka... opuściła boisko. Czy był to zwrotny punkt meczu? Odpowiem również pytaniem: kto wie

Tym razem nie trafił do pustej bramki z 15 metrów...

I wreszcie nastąpiła kontrowersyjna 76 min. spotkania. Ziobier był faulowany w polu karnym i sędzia K. Mikołajewski z Płocka powinien podyktować rzut karny. Nakazał jednak grać dalej. Było to przy stanie 1:1 i kto wie czy wykorzystanie jedenastki przez LKS nie byłoby przelomonym momentem meczu i nie dałoby gospodarzom zwycięstwa? Wypaczył zatem wynik spotkania? W pewnym sensie. To nie, że później Legia strzeliła dwa gole i sprawiedliwicy stało się zadość. Nie podyktowany został rzut karny dla łódzian, nie przegrali oni także za minus jeden i to też musi cieszyć. Wydawało się, że główne role odegrają w tym spotkaniu dwaj „mali”, czyli Jaecik Ziobier i Roman Kosecki. Zawodnik gości pokazał, że na ligę jest znakomity, w reprezentacji nieco gorszy. Piłkarz LKS widoczny co nieco w pierwszej połowie, w drugiej grał na żenująco poziomie. Na konferencji prasowej dowiedzieliśmy się, że miał kolejny wypadek samochodowy, który wpłynął na jego fizyczną dyspozycję...

ANDRZEJ SZYMAŃSKI

W II LIDZE Hutnik na czele

Wyniki: Gwardia W-wa - Pogon 2:1 (2:0), Bałtyk - Resovia 2:1 (0:0), Miedź - Jelez 1:0 (1:0), Stal Szczecin - Lechia 0:0, Hutnik - Starka 2:0 (1:0), Górnik Wb. - Siłkon 0:1 (0:0), Igloopol - Stal St. Wola 2:1 (1:1), Polonia B. - GKS Jastrzębie 2:0 (0:0), Stal Bz. - Zagłębie Wb. 0:0, Odra W. - Szombierki 2:1 (1:1).

TABELA: 1. Hutnik Kraków 22 18-6, 2. Zagłębie Wb. 21 17-7, 3. Gwardia W-wa 18 19-14, 4. Górnik Wb. 18 15-10, 5. Stal St. Wola 18 13-7, 6. Polonia B. 17 12-7, 7. Szombierki 16 21-15, 8. Igloopol 16 19-17, 9. Stal Rzeszów 16 11-10, 10. Odra W. 15 19-18, 11. Siłkon Gorzów 13 16-16, 12. JZS Jelcz 13 11-13, 13. Lechia 12 13-16, 14. Siarka Tarn. 12 11-15, 15. Pogon Sz. 11 14-18, 16. GKS Jastrzębie 11 8-15, 17. Miedź L. 10 11-16, 18. Bałtyk 10 9-16, 19. Resovia 7 9-16, 20. Stal Sz. 5 5-20.

DUŻY LOTEK I LOSOWANIE: 8, 12, 34, 36, 42, 44 II LOSOWANIE: 6, 8, 17, 21, 26, 34

"BRAZ" RUGBISTÓW BUDOWLANYCH

Znaczący sukces odnieśli rugbyści łódzkich Budowlanych, którzy zwyciężając wczoraj w rewanżowym spotkaniu Orkana Sochaczew 26:6 (4:3) wywalczyli trzecie miejsce w ekstraklasie. Łódzianie wygrali przekonująco, przede wszystkim dzięki znakomitemu akcjom w wykonaniu Dariusza Lewandowskiego, Krzysztofa Djeszla, oraz Henryka Nowaka, Bogdana Lewandowskiego i grającego trenera Mirosława Zórąwskiego. Ponadto punkty zdobyli: B. Lewandowski - 3 i Urbaniak - 4.

Gratulując sukcesu, wypada odnotować, że brązowy medal rugbyistów Budowlanych, to jedno z nielicznych w tym sezonie osiągnięć, jakie - sądząc po dotychczasowych „sukcesach” - wzbogaca łódzki sport.

Tytuł mistrzowski zdobyło Ogniwo Sopot na zwycięstwie nad Śląskiem R. Sl. 80:3. (wrób)

CZY DOGONIMY EUROPE I ŚWIAT?

Oddanie do użytku nowej hali lodowej przy ul. Stefanowskiego sprawiło, że Łódź stała się centrum łyżwiarstwa figurowego w Polsce. PZŁF przeznaczając na ten cel 85 mln zł, licząc, iż właśnie w naszym mieście będą nareszcie stworzone odpowiednie warunki do dalszego podnoszenia poziomu tej dyscypliny sportu, do skutecznego pościgu za Europą i światem.

Tutaj bowiem będą doskonale swoje umiejętności nasi najlepsi łyżwiarze, wśród nich reprezentanci Spolem, którzy wiodą prym w tej dyscyplinie sportu.

Szefową ośrodka została opiekunka solistów, trenerka Spolem - M. Brajczewska. Nad tańcami opiekę szkoleniową będzie sprawować wychowawczyni najlepszych duetów tanecznych - M. Olszewska-Lelonkiewicz, a nad parami sportowymi - G. Kostrzewska. Kadre szkoleniową łódzkiego ośrodka uzupełniają także łódzcy trenerzy - B. Bernadowska i W. Brajczewski.

Próba generalna centrum szkoleniowego PZŁF były rozegrane w

piątek i sobotę otwarte mistrzostwa Łodzi. Impreza nie miała najsilniejszej obsady, bowiem wielu czołowych reprezentantów Polski przebywa na zagranicznych łyżwiskach, sposobiąc się do bugatego sezonu startowego. Ci, którzy wzięli udział dostarczyli sympatykom łyżwiarstwa sporo emocji.

Doskonale zaprezentowali się reprezentanci Spolem. Wśród młodych solistów na słowa uznania zasłużył demonstrując interesujący program R. Grzegorzczak. Dalsze postępy poczynił duet taneczny K. Zielińska - M. Głowacki, S. Nowak - R. Gabinowski oraz para sportowa K. Głowacka - K. Korczak. Nie podzieliła sobie skutecznie w „pojedynku” z tremą M. Kostrzewska. „Magda ma jeszcze czas na zwycięstwa” - powiedziała jej matka, G. Kostrzewska.

Wśród solistów - seniorów zwyciężyła B. Zielińska (Unia) oraz R. Kierwał (Kraków). W parach sportowych triumfował duet K. Steizer - P. Szezerboński (Unia), wśród juniorów: A. Rechnio (Marymont) i R. Grzegorzczak (Spolem), a w tańcach: K. Zielińska - M. Głowacki (Spolem). (wrb)

Zerowe konto po dwóch kolejkach

Piłkarze ręczni Anilany rywalizujący w serii „A” ekstraklasy po dwóch kolejkach mistrzowskich nie mają na swym koncie ani jednego punktu. W kolejnych dwóch meczach w Krakowie z Hutnikiem ponieśli porażki przegrywając 28:31 (14:11) i 19:33 (11:15). Bramki dla Anilany w obu spotkaniach zdobyli: Woroszyło 11 i 1, Wolak 4 i 4, Stęgliński 5 i 3, Krasuski 3 i 3, Klimek 3 i 3, Miller 1 i 1, B. Stegliński 1 i 1, Strzelczyk 0 i 1, Kotala 0 i 1, Kaja 0 i 1. Najwięcej bramek dla Hutnika strzelił Pater - 22.

Mało kto spodziewał się, że pierwszy mecz tych zespołów zakończy się porażką łódzkiej siódemki. Do przerwy goście lepiej organizując kontratak i grę w obronie prowadzili różnicą trzech goli. Po przerwie jeszcze bardziej wzmocnili tempo poszczególnych akcji i kiedy do końca spotkania pozostało jeszcze 16 minut posia-

WYNIKI (seria „A”): Wisła Płock - Korona 32:23 (14:9) i 23:25 (11:11), Hutnik Kraków - Anilana Łódź 21:28 (11:14) i 33:19 (15:11), Wybrzeże - Posenania 30:21 (14:11) i 31:24 (9:9), Pogon Zabrze - Śląsk, 28:22 (11:9) i 31:26 (14:12).

1. Pogon 8:0 122-97, 2. Wisła 6:2 107-92, 3. Wybrzeże 4:0 61-45, 4. Hutnik 4:4 113-105, 5. Posenania 4:4 103-110, 6. Korona 2:6 97-118, 7. Śląsk 0:4 48-59, 8. ANILANA 0:8 91-116

W sobotę, LKS zwyciężył Kolejarza z Katowice 3:2 (7, -13, 12, -7, 14), także dopiero po pięciominutowej walce Start pokonał Polonię Świdnica (14, 10, -9, -3, 13), grając nadal bez kontuzjowanego M. Niemczyka. W sobotnio-niedzielnym wydaniu „DL” napisaliśmy, że dojechała już do Łodzi L. Makarkina. Niestety, ma ona zawiód się dopiero dziś, albo jutro. Na tę znakomitą rozgrywką siatkarkę z niecierpliwością czeka trener M. Makarski, sposobiąc zespół do pierwszoligowych rozgrywek.

Obok LKS i Wisły do turnieju finałowego PP siatkarek zakwalifikowały się Stal Bielsko (wygrała półfinał w Toruniu) i Piłmierz Sosnowiec. (najlepszy w turnieju gdańskim). (ww)

W SKRÓCIE

LASKARZE łódzkich Budowlanych po remisie 3:2 pokonali wczoraj LKS Rogoźno 3:1 i nie stracili szansy utrzymania się w I lidze hokeja na trawie.

Czeka ich jeszcze turniej barażowy (w Poznaniu lub Cielichowcu) z Warią, Zdrojem i Siemianowiczanką.

JEDZYZY Bogusławie zdominowali MP w powojennym tytule przyпад K. Andrzejewskiemu. Gratulujemy!

ZUZŁOWE MP zdobył W. Zaluski z opolskiego Kolejarza, wyprzedzając J. Krzysztaniaka (Stal Rzeszów) i T. Gollopa (Wybrzeże).

W ELIMINACJACH ME w piątek nożnej kibic Polska przegrała z Francją 1:3 (0:2).

DWIE SERIE ładowań (po cztery w każdej) zakończyły w sobotę we Wrocławiu 32 MP w lataniu precyzyjnym. Pasjonująca walka o tytuł mistrzowski do ostatniego ładowania stoczyli między sobą W. Skalik i W. Nycz.

Dwukrotny mistrz świata - Nycz został zwycięzcą w ładowaniach, ale i miejsce utrzymał aktualny wice-mistrz świata Skalik. Na trzecim miejscu tę ciekawą rywalizację, która kończy bogaty tegoroczny sezon ukończył tegoroczny mistrz świata J. Darocha.

MISTRZEM EUROPY w zawodowym boksie został w wadze półciężkiej Francuz E. Nicolette. W walce o tytuł w Sete (południe Francji) pokonał on Holendra J. Lefeberra w 10 rundzie.

Znow gol Dziekanowskiego Brazyljczycy góra Z piłkarskich boisk

Celtic Glasgow nadal liderem szkockiej ekstraklasy. Wygrał on na wyjeździe z Dundee 3:1, a jedną z bramek strzelił Dziekanowski. A więc transfer okazał się ze wszech miar udany i sponsorzy klubu zacierają tylko ręce. Celtic wyprzedza o 2 punkty Hibernians (3:2 z Motherwell).

W Bolonii odbył się towarzyski mecz piłkarski pomiędzy Włochami i Brazylią. Oba zespoły są już finalistami mistrzostw świata, więc potyczkę tę potraktowaliśmy jako przymiarę do przyszłorocznego „Mundialu”. Zwyciężyli Brazylijczycy 1:0 (0:0). Zwycięskiego gola strzelił w 77 min. Cruz, „Canarinhos” mieli jeszcze kilka znakomitych sytuacji podbramkowych, których nie wykorzystali. Oba zespoły wystąpiły w składach:

WŁOCHY: Zenga - Bergomi, Barresi, Ferri (Ferrata), de Agostini - Baggio, Giannini (Fusi) de Napoli, Berti - Vialli, Carnevale. BRAZYLIA: Taffarel - Jorginho, Mauro Galvão, Mazinho, Al-

Pabianiczanki w Jugosławii Komplet zwycięstw w II lidze

W PEPSI-COLI CAŁA NADZIEJA...

Trzecia kolejka spotkań o drugoligowe punkty zakończyła się dla łódzkich drużyn kompletem zwycięstw.

Koszykarsce Spolem wygrali we własnej hali ze Spójnią Starogard 105:95 (55:41), odnosząc jak na razie najwyższe zwycięstwo w drugoligowych potyczkach. Punkty zdobyli: Spala 21, Darnikowski i Seibut po 20, Romanowski 15, Piotrowski 14, Mirkowski 6, Zurek 5, Królikowski 4.

W 23 minucie Spolem prowadziło już 19 punktami, a w 35 min. nawet 22 pkt. (96:74). Na 3 minuty przed końcem meczu przewaga stopniała i prowadziło do 10 pkt. (99:89), ale ostatnie słowo znów należało do podopiecznych duetu trenerskiego Markowski - Raczyski.

Spolem miało już wystąpić w nowych strojach zakupionych przez znany koncern „Pepsi-cola”. Koszykarze przywdzieją nowe stroje - jak zdecydowano w klubie dopiero w następnym spotkaniu rozegranym pod własnymi koszami. Czy pomogą one w ubieganiu się przez łódzki zespół o pierwszoligowe szlify?...

Nie miały też kłopotu z wygraniami koszykarki LKS, zwyciężając we własnej hali Hutnika z Krakowa 89:48 (42:31). Punkty zdobyły dla LKS: Szerment 26, Maj i Buchwald po 19, Grabačka 17, Madej 9, Zebrowska 4. Zwycięsko zakończyły także wyjazdowe spotkanie widzewianki, pokonując w Szczecinie AZS 67:65 (33:17). Punkty zdobyły: Jarzyna 19, Kacmarek 15, Ułanska 14, Wo-

W lidze angielskiej

ZESTAW II: Arsenal - Manchester C. 4:0, Charlton - Tottenham 1:3, Coventry - Nottingham 0:2, Derby - Crystal P. 3:1, Everton - Millwall 2:1, Luton - Aston V. 0:1, Manchester U. - Sheffield W. 0:0, Norwich - Chelsea 2:0, Queens P. - Southampton 1:4, Wimbledon - Liverpool 1:2, Portsmouth - Blackburn 1:1, Sheffield U. - West H. 0:2, West B. - Wolverhampton 1:2